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Pierwsze starcie.
Lwów, 4 ffipca.

Na porzadli u dziennym jutrzejsze
go posiedzenia Sejmu znajduje się 
pierwsze czytanie zgłoszonych do
tychczas pro:ektów zmiany konsry-- 
tucji. — Po długiej i wszedisli orinej 
dyskusji, sytuacja na terenie parla
mentarnym jest zupełnie mewyświe- 
tloua, nie pozwala na stawianie ża
dnych horoskopów w  tej sprawie.

Zainicjowane przez Mairsz,. Rataja 
konferencje porozumiewawcze nie 
dały dotychczas żadnych konkret
nych rezultatów. Obecni® sądząc po 
enuncjacjach stronnictw _  przeciw 
projektowi rządowemu oświadczyły 
sic wszystlde kluby z wyjątkiem 
„Klubu Pracy”, projekty zaś zgło
szone przez poszczególne stronni
ctwa znajdują poparcie tylko u nich 
samych. A zazmaczyC należy, że Już, 
w plerwszem czytaniu, projekty 
zn?'- $7 koTiBtytucji skupić muszą 
WKEszość kwalifikowaną 2/3 gło
sów, poczerń dopiero odesłane być 
mogą do komisji.

Pozostawiając na dahzym planie 
kwestię, który z zgłoszonych pro
jektów ma widoki realizacji, stwier
dzić wypada, że w obecnym stanie 
rzeczy, wszystkie projekty mają ró
wne szanse załamania sie Już w 
wstępnym alembiku pierwszego czy. 
tania.

Niewątpliwie ta obawa kierowała 
Marsz. Ratajem i skłoniła go do 
wszczęcia konferencji z przedstawi
cielami klubów, by zapewnić projek
tom zgłoszonym odesłanie pod 
szczegółowe obrady komisji

Na tern tle, losy projektu rządo
wego są również niepewne, jak los 
konkurencyjnych projektów Piasta, 
Z. L. N., Ch.-N. i Ch -D.

Sam jednak fakt, że stronnictwa 
te nie uzgodniły projektów swych 
Lcz kampamję prowadzą w  rozsyp
ce, jest walnym sprzymierzeńcem 
Jla rządu 1 zapewnia mu przewagę.

Jednakże to rozdrobnienie sił sku
pionych około poszczególnych pro
jektów, leryje w  sobie poważne nieu 
bezpieczeństwo dla konstytucji. Nie 
ulega wątph‘woócd, że w trakcie dy
skusji, posypią się z prawa i z lewa 
najrozmaitsze poprawki, które przy 
braku należytej uwagi i rozwagi, 
wypaczą zamierzone dzieło przebu
dowy i naprawy konstytucji.

Parni'*; tać należy, że prócz oficjal
nie zgłoszonych projektów, wszyst
kie niemal kluby wysuwają swe 
-tezy “ konstytucyjne, które zechcą 
w trakcie dyskusji do konstytucji 
Przemycić.
1 Z tych niebezpieczeństw powinni 
zdać sobie dobrze sprawę ci wszy
scy, w których ręku znajduje się 
rozwiązanie tej sprawy.

Najbardziej pożądanem' rozwikła-

Podpisani!1 umowy z koncernem 
Harrimana.

(Telefonem od naszego korespondenta)'.
Warszawa, 3 lipca.

Dziś o godz. 17.30 w ministerstwie 
skarbu została podlpisana umowa, z 
koncernem Harrimana, W Imieniu 
rządu podpisali ją ministrowie Klar 
uer i Kwiatkowski, ze strony kon
cernu Hanrm atn p. Ross!, który 
przybył w towarzyswie radcy pra
wnego dr. Nagórskiego. W uroczy
stości podpisania wzdął udział poseł 
Stanów Zjednoczonych p. Stetsoii, 
który w wygłoszeniem przemówie
niu zaznaczył, że objęcie zaKładó w 
Gieschego przez koncern Harrimana 
jest początkiem żywszego zaintere-
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Misja prof. Kemmerera przybyła do Warszawy.
Celt i zadania misji.

(Telefonem od naec»*V korespondenta).

suwania się kapitału amerykańskie
go życiem przemysiowem w Polsce.
Koncern Harrimana obejmuje na wła 
sność kopalnie cynku i zakłady prze 
myślowe Gieschego zobowiązując 
się wobec rządu do uruchomienia w 
tern przedsiębiorstwie 10 nuljonów 
dolarów i do inwestycji dalszych 10 
mil jonów dolarów.

Rząd premjera Bartla finalizując 
tokowania z koncernem Harrimana 
uzyskaj ltbpsże warttnki umowy w 
porównaniu z poprzednim rządem o- 
raz ustawą sejmowy

Warszrw a, 3 'spea.
Dziś o  godz. 8.30 w J jc z . przybyła 

do Warszawy misja i zecznznawców 
finansowych w liczbie 13 z nrof. 
Kemmererem na czele. Na dworcu 
powita® misję przedstawiciele min. 
skarbu i min. spraw zagrań. Jako 
łącznik między ekspertami a rzą
dem funguje naczelnik wydziału «p. 
Daube.

Misja prof. Kemrnea ura nk, jest 
związana z żadnem konsorcjum fi ■ 
naitsowem czy bankowem, lecz przy 
byiła do Polski jedynie rra zaprosze
nie rządu wiem wydania fachowej

’ oz

opinii o naszych zamierzeniach w
kientnku ożywienia I odbudowy ży
cia gospodarczego. Misja zbada stan 
przedsiębiorstw państwowych i stan 
gospodarczy prywatnych przedsię
biorstw przemysłowych 1 handlo
wych. Zadaniem misji jest również 
wydanie opinji o naszem prawodaw
stwie gospodarezem i programie go
spodarczym rządu. Wynik prac pTof. 
Kemmerera będzie niewątpliwie po
mocny rządowi przy pracy nad sa
nacją i ożywieniem życia gospodar
czego. Misja zabawi w Polsce dwa 
tygodnie.

Duch pracy i ładu zapanuje w  ministertwie 
spraw wewnętrznych.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 3 lipca.

Minister spraw wewn. Młodzia
nowski wydał szereg zarządzeń do
tyczących wewnętrznego toku urzę
dowania w ministerstwie spraw we
wnętrznych. Minister nakazuje prze
strzeganie godzin urzędowych, ogra
niczenie ustnych rozmów w spra
wach służbowych, wydatniejsze po
sługiwanie się telefonem. Trzeba w 
tam miejsca zaznaczyć, że grr mini
sterstwie tern „nie uchodziło" dotąd 
aby niższy urzędnik porozumiał się 
z wyższym :naczej jak tylko ustnie. 
Minister nakazuje dalej wydawanie

krótkich poleceń, unikania jałowej 
pisaniny, pieprze trzymywania ak
tów- do podpisu ponad 1 dzień, regu
luję sprawę przyjmowania stron, w 
ten sposób, ż t posłów i senatorów 
mogą przyjmować tylko dyrektorze 
departamentu*, zaś inne osoby tyl
ko naczelnicy wydziałów. Referenci 
nie mOgą przyjmować nikogo.

WOJEWODA BNIŃSKI USTĄPI.
Warszawa, 3. 7. (AW.) Z kół rzą

dowych dowiadujemy się, że dymi
sje wojewody poznańskiego p. 
Bnińsk ego Jest zdecydowaną.

niem grożących konfliktów, byłoby 
porozumienie rządu ze stronnictwami 
sejmówemi i przeprowadzenie naj
ważniejszych punktów projektu rzą
dowego przy ich pomocy.

Zaoowiedzi opozycyjne nie powin
ny odstraszać rządu od wstąpienia 
na tę jedynie "właściwą drogę, bo

niezawodnie stronnictwa i kluby sej
mowe, tyle nruki z w ypadków o- 
statnlch wyniosły, że mebezpiee zeń- 
stwo docenić potrafią i konieczno' 
śaią przymuszane, przejdą z platfor
my doktryn partyjnych, na dro&ę 
najżywotniejszych interesów Pań
stwa,

Zakład dentystyczny
Józef BCHOSlEWICZ

ul. L«ona Sapiehy 3’/.
Robtrty z najlepszego maarjału. — Ceny 

każdemu dostępno. 2188

Marszałek Piłsudski zamieszka 
w  Belwederze.

(Telefonem od naszego koresp).
Warszawa, 3 lipca.

„Kurjer Czerwony" donosu że ga
binet n„n»stersrwa spra w wojsko w. 
mieszczący się dotąd w bundynku 
przy ul. Królewskiej, z powodu cia
snoty lokaliu będzie przeniesiony do 
Belwederu, gdzie również zamiesz
ka Marszałek Piłsudski bez rodziny, 
która pozostaje w Sulejówku.

Inspekcja granicy wschodniej.
Warszawa, 3. 7. (A W.) Minister 

rpraw wojskowych Marsz. Piłsudski 
w czasie swej nieobecności w W ar
szawie odwiedził odcinek graniczny 
polsko-litewski w pobliżu Dnisklem- 
nik. Inspekcja wypadła bardzo po
myślnie. Zamierzona jest szczegóło
wa inspekcja placówek wojskouycli 
na granicy wschodniej, poczynając 
od odcinka litewskiego.

 su-----
NOWY STRAJK W ANGLJI.

Londyn, 3. 7. (AW.) Robotnicy 
maszynowi uchwalili przystanie dziś 
do strajku z powodu nieuwzględnie* 
tfta ich żądań w sprawie podniesie
nia zarobków tygodniowych o io- 
óen funt szterl.

PRZEDŁUŻENIE STANU WYJĄT
KOWEGO W ANGLJL

Londyn, 3. 7. (PAT.) Wniosek rzą
du o przedłużenie jeszcze na jeden 
miesiąc stanu wyjątkowego został 
przyięrfy przez Izbę gmin 249 gło
sami przecRy 82.

Notowania giełdowe.
Dolar w wolnym obro.ńe dnia 

3 b. ni. w Warczawie 9.18 zł., we 
Lwowie 9.21 zł.

Zurych urzędowy. Nowy Jork 
5-16 5/8; Londyn 25.1325; Paryż 
13.95; Wiedeń 73.0175; Praga 15.30; 
Włochy 18.10; Belgia 13.60; Buda
peszt 72.30; Sofja 3.725; Holandia 
207.55; Oslo 113.45; Kopenhaga 
137.00; Sztokholm 138.60; Hiszpanja 
82.10; Bukareszt 2.49; Berlin 122.975 
Bełgrad 9.14.

POgiełaa nowojorska. W arszawa 
9.00; Londyn 4.8659; Paryż 2.65; 
Wiedeń 14.12; Praga 2.9625; Wło
chy 3.48; Belgia 2.61; Budapeszt 
14.12; Szwajcaria 1936; Sofja 0.72; 
Hoiandja 40.16; Oslo 21.97; Kopen
haga 26.51; Sztokholm 26.83; Hirz- 
parja 16.00; Bukareszt 16.00; Beriia 
0.4825; Belgrad 1.77.
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Spodziewane ożywienie stosunków
handlowych polsko-sowieckich.

(Korespondencja własna Kuriera Lwowskiego).
Warszawa w lipcu.

Według informacji, zasiągni^tygh 
przez nas w sowieckiem przedsta
wicielstwie handlgwem w W arsza
wie, w najbliższą sobotę spodziewa
ne jest zakończenie rokowań, pro
wadzonych od dłuższego czasu z 
kopalniami górnośląskiemi 1 dąbro
w sk im i w sprawie zakupu 1 dosta
w y dla Rosji sowieckiej od 700 do 
800 tysięcy ton węgla. Sowieckie 
przedstawicielstwo handlowe sta
wia za warunek, aby cala ta ilość 
dostarczona była do stac$ gramte- 
nyeh do połowy listopada r. b. Zna
czna część tego węgla przeznaczo
na jest dla lertngradzktego rejonu 
przemysłowego, reszta zaś (200 do 
250 tys. ton) dla kolei żelaznych,

Pozatem znajduj* się .w; foku ro

kowania: o kupno w Lodzi wielkiej 
partjl przędzy na sumę około 800.000 
diołarów oraz workow jutowych w 
ilości 10 do 15 milj. sztuk. Ostatnia 
transakcja, wobec wielkiego zapo
trzebowania w Rosji na work1 w 
zwiaAu ze zb®żttj*cem5. się tżWTwa- 
m‘ ma WoZielkie widoki szybkiego 
dojścia dto skutku, o ile tylko prze
mysł łódzki porraCi na czas w y k o 
nać zamówienie.

Są' też w  toku Pertraktacje z tlr- 
mam* Bórnośląskteml w kwestii za
kupi* ołowiu i cynku na sumę od 300 
do 400 tyj, dolarów. Również Jest o- 
mawfema kwest] a zamówienia nader 
znacznej ilości instalacji drogowych 
t wagonowych w fabrykach pol- 
skjltełif

-xoxo-

Niemcy domagają się zwrotu Kolonji.
(Korespondencja wfasua „Kuriera Lwowskiego".

Paryż, w czerwcu.
W Niemczech wzrasta kampania 

za przywróceniem im kolonji w for
mie mandatu, jakby  im powierzy
ła Liga Narodów. Dominja Afryki 
Pcłlukrowej i Australji zwrócimy się 
do rządu brytańskiego z zapyta
niem, jakJe jest jego w ,tej sprawie 
stanowisko. ( 'dpowiedzial [notą p. A- 
mery, minister kolonji.

Pow-ada, że przekazanie Niem
com choćby tylko częściowo man
datu, jaki sprawuje W. Brytanlja nad
b. niemleckiem1 knlonjami, jest abso- 
l“fn}g wykluczone. Natomiąst... .W,

Brytania pozwala obywatelom nie
mieckim handlować z kolonami 
pod je] mandatem się znajdująaeml, 
a nawet osiedlać się tam i korzystać 
z równych praw z obywatelami 
bryitaóskimi.

To ostatnie ustępstwo przyznane 
zostało Niemcom na ich własne żą
danie, wyrażone na drodze dypta
mu tycznej. Jednocześnie Niemcy 
zgłosiły takie same żądania w Pary
żu odnośnie do Kamerunu i Togo. 
Ale Francja dotychczas me odpo
wiedziała.

-r— -XO 05-

Eksport węgla górno śląskiego wzrasta.
W arszawa w lipou.

Raptowny wzrost eksportu węgla 
polskiego zagranicę, który w* tym 
miesiącu osięgnie, a  być może nawet 
przekroczy 950.000 ton, przyczynił 
się do- natężenia ruchu na liniach 
kolejow ych, łączących zagłębia z 
portami i stacjami, przez które od
bywa się wywóz węgla. W wiełu 
nrejscacb w ruchu kolejowym na
stąpiły zaburzenia i zatory, spowo
dowane ogra uczoną zdfol lością 
przepustowa tych linji. Przemysło
wcy węglowi liczą się z możliwoś Tą 
dalszego wzrostu eksportu do
1,200.000 ton miesięcznie już w naj
bliższym czasie. Wobec tej perspe
ktyw y t. zw. „konwencja węglowa”, 
która obejmuje przemysł węglowy w

Polsce, czyni u  rządu staiauia o 
przyspieszenie budowy liuji Kalety- 
Wieluń-Podzamcze i o powiększe
nie zdolności przepustowe] mych 
lihji.

Jednocześnie zaś przemysłowcy 
zgrupowani, w „konwencja” zapro
ponowali Ministerstwu Koleji swój 
udział w  fjnansowamu poczynio
nych dawniej przez to Minister
stwo, a odłożonych zamówień na 
wagony i parowozy, by tą drogą 
możliwie przyspieszyć ich budowę, 
ponieważ według obliczeń „kon
wencji”, przy wywozie 1,200.090 
ton węgla miesięcznie wypadnie u- 
ruchomić dodatkowo około 20.000 
wagonow i (wobec istnienia rezer
wy) 200 do 300 parowozów.

-50 OX-

Zwyżka złotego w Wiedniu i Gdańsku.
Wiedeń, 3. 7. (PAT.) Neue Freie 

Piesse zwraca uwagę na to, że w 
przecwieństwie do dewiz zachod
nich, wzrasta kurs waluty rumuń
skiej i polskiej. Złoty Podnlósł się o 
przeszło 3 procent. Powodem zwyż
ki są Pomyślne widoki żniw w Pol
sce i Rumunii w przeciwstawień
stwie do państw zachodnich.

Gdańsk, 3. 7. (PAT.) Zwyżka kur
su złotego na tutejszym rynku pie
niężnym trwa nadal. W obrotach 
przedgiełdowych, kurs złotego o- 
bracał się między 55.75 a 56.25 a na 
giełdzie oficjalne] osiągnął 53.68 do 
56.82.

ZATARG MAGISTRATU
Z kinami.

Warszawa. (Tel. wk). Rozpoczę
to na nowo pertraktacje magistratu 
ze Związkiem właścicieli kinotea
trów. Dzienniki zapowiadają, że 
strajk zakończony zostanie w naj
bliższych dniach.

Silne trzęsienie ziemi w Grecj
Berlin. (Tel. \vł.). Z Aten donoszę 

bliższe szczegóły o trzęsieniu zie
mi, które nawiedziło Kretę o g. 10 
wieczorem. Trwało ono 5 minut. — 
Zburzonych zostało 2.090 domów. 
W Krndj. wyrządziło trzęsienie zie
mi także znaczne szkody. Między 
innemu rozsypał się w gruzy gmach 
muzeum. Wieht zabitych 1 rannych.

Komasacja i parcelacja.
tKoiesponderteja własna „Kurjera Lwowskiego”.)

Kraków, 2 lipca.
Minister „Reformy Rolinej" wysu

nął na czoło prac sprawy komasa
cji, z którą łączą się sploty pinac in
żynierskich, a to: regulacje, melio
racje i doprowadzenie nieużytków 
do stanu uprawnego.

Ruchliwy ^Ur/ąd ziemski" ZfemŁ 
Krakowskiej zw ualł konferencję 1 
zainicjował doniosłe aiKtiułine splu
wy, które w Idlku referaroadh podane 
były zapi uszonym inżynierom i 
mierniczym oraz szerokim gronom 
obywateli.
1 referaty f dyskusje wy łonify zna

czne różnice poglądów na sprawy 
komasacji 1 parcelacji, jaikoteż pro
pagandy idói oceania iozdrobulo- 
nycłi gospodarstw rolnych. Repre
zentanci władz, delegat M. Reform 
Rolnycii i delegaci Zrzeszeń gospo
darczych, dalej inżynierowie — bra
li żywy udział w obradach, doty
czących : 1) propagandy Idei koma
sacji pośród szerokich -warstw wło- 
ściaristwa; 2) sprawy meijoracii i 3) 
stosunku Władz, Urzędów ziemskich 
do wykonujących prace pomorowe 
inżynierów 1 mierniczych.

— ~-XB

Inż. Kinel w dłuższym wywodzie 
scharakteryzował biurokratyzm 1 
dyietwtyzm. jaki ceonnie ze szkodą 
dla spraw Reformy władze kierow
nicze, oraz wyraził życzenie, by na 
właściwe stanowiska osadzano 
„właściwe" jednostki a właśolweuii 
kwalifikacjami.

Dość uwydatnić, że — poprzednie 
hasła demagogiczne domagały się 
zniżenia „cenizusu wykształcenia'1 i 
Kwalifikacji mierniczych, a obecnie 
wicc-r nezes Urzędu ziemskiego do
magał się słusznie, aby inżynier clia: 
parcelacji i komasacji miał wy
kształcę* le i miernicze 1 rolnicze.

Zgłoszono około 36 rezolucji do 
uchwaiy, które bed \ przedmiotem 
dalszych obrad, w pierwszym rzę
dzie Zjazdu inżynierów i ekonomi
stów we Lwowie w najbliższym 
czasie.

Sprawa komasacji I parcelacji ja
ko zasadnicza sprawa przemiany
struktury społecznej — winna zna
leźć szerokie echo i pośród ludności 
miejskiej.

Int. Edmund Libański

gflg -iiinr* i

Konferencja stronnictw lewicy
w sprawie projektów zm ieny Konstytucji.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 3 liipca.

Dziś odbyły się obrady przedsta
wicieli tiztch stronnictw' lewico
wych z udziałem posłów Niedział- 
kowskiego (P. P. S.), Dębskiego, 
Walerona (Str CM.), Poniatowskie
go 1 Rudzińskiego (Wyzwolenie), 
celem zajęcia stanowiska i uzgod
nienia opffijTw: stosunku <fo rządo
wego projektu zmiany konstytucji, 
oraz podobnych , wniosków po-set 
skich.

W toku dyskusji okazało się, że

poglądy nie są zgodne. Stronnictwo 
Chłopskie i P. P. S. uznają ząjnoź- 
liwe przyjęcie punktu zmiany kon
stytucji nadającego Prezydentowi 
Rzplitęj prawo rozwiązywania Sej
mu i Senatu na podstawie wniosku 
rządu, ale przeciwstawiają ?ię Innym 
punktom projektu. Wyzwolenie ob
staje przy og ło szo n y ^  iićhvfó%cfr.' 
Wobec tego przy pierw? zetn ozj ta
nki projektu w Sękąią ętrCninctwa 
te zajmą ódręonó srwnawWfcsr.

-xo ox-

Wykrycie organizacji komunistycznej 
w sercu faszyzmu.

* Rzym, 3. 7. (PAT.) piccolo donosi 
u wykryciu rozległej komunisty
cznej organizacji propagandowej, 
dzialaiacej w  Rzymie i Itai® środko
wej. Podczas rewizji w mieszkaniu

  K« KB

deputowanego Botfnoli, znateacmo 
obszerny materjał propagandowy. — 
W związku z rem, dokonano tocz
nych aresztowań.

7L ppas r ru sk ie j.
Skargi na temat traktowania mniejszości narodowych w P ń lsfł. 

Przynajmniej szczerze! —  Biała piama.
Świadoma naruszania i łam ani 

gwarancji konstytucyjnych w od-; 
niesieniu dlo mrłtejszośct narodowych 
polska władza państwowa, była, J 
teraz jest jeszcze więcej świadoma 
tego, że mniejszości narodowe nie 
noszą w  swoich sercach przyjem
nych i „błaho*odno-ałtuyCh” UCZUĆ
dla tej władzy-*

Po tym obiecującym wstępie, cały 
prawie artykuł P. t. ,»Po wyroku*, 
został s k a lo n y  nrzez cenzurę.

Lwów, 4 lipca.
„Dlło“ wypełnia obecnife prawie 

wyiączoie swe szpalty roztrząsa
nym spraw Polityki rządu w sto
sunku do mniejszości narodowych. 
W numerze wczorajszym pisze:

.M niejszośc i narodowe mają do
stać pełnię praw obywatelskich, 
zgodn ie z ustawami obowiązującej 
Polskiej Konstytucji. Takietn posta
wieniem sprawy rząd Bartla autory
tatywnie stwierdził, że dotychczas 
ustawy polskiej Konstytucji nie o- 
bowiązywały w stosunku do mniej
szości narodowych żadnego poprze
dniego  rządu polskiego. Mniejszości 
n aro d o w e, a W rzeczywistości tery
torialne większość1 ukraińskiej i bia
łoruskiej ludności, przez całe c*śm 
lat, były pozbawione prawa korzy
stania z obowiązującej Konstytucji, 
bjdy pozbawione wszelkich konsty
tucyjnych gwarancji, chociaż zmu
szone były wykonywać wszystkie 
obowiązki wobec Państwa polskie
go

ABD-EL-KRIM WYWIEZIONY NA 
M4DAGASKAR.

Paryż, 3. 7. (PAT.) Abd-el-Krtrti 
wraz z najbliższą rodziną został 
wysłany na Madag?śkir. Tego śwtta 
pozosiaje w Marokl u pod fcfisftrm 
nadzorem.

NOPWEGJA A UGA NARODÓW.
Oslo, 3. 7. (PAT.) Sejm oareudi 

23 głosami większości wniosek ko
munistów dotna^aSący się wyt -ipfe- 
nla Norwegii z Ugi Narodów.
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• • • • • • bez uszkodzeń.
Uszkodzenie samochodu podczas spaceru jest tylko przykre; 
podczas przewozu towarów lub wogóle podczas jazdy 

w interesie uszkodzenie oznacza stratę pieniężną.
Samochody towarowe lub ciężarowe nie powinny doznawać 
jakichkolwiek przeszkód w funkcjonowaniu. Samochody te, 
zbudowane z najlepszych gatunków stali, winny być tech
nicznie zdrowe i zawsze jednakowo pełnić swą służbę, krótko 
mówiąc, muszą to  być możliwie najoszczędniejsze samo

chody, działające bez zarzutu pod każdym kierowcą.

Co drugi samochód ciężarowy lub towarowy na świecie 
jest Ford; łączy on w sobie .anlość z najlepszą jakością.

Demonstracje i obejrzenie podwoź’, nie 
obow iązującedokupnaoiaz informacje 
co do nadwoziu najniższego przedsta

wiciela Forda. 2225

UPOWAŻNIENI PRZEDSTAWICIELE FORDA 
we wszystkich większych miastach Polski.

P. 61.

Jubileusz „Wieku Nowego1'.

Olbrzymia burza nad Jaremczem.
Stanisławów. (Tel. wO.

W okolicy Jaremcza, Tatarowa I 
MikdUczyna szalała onegdiaj silna 
bunza,' która wyrządziła znaczne 
szkody w tutejszym drzewostanie, 
zabudowaniach itp. Wskutek ulewy 
obsunęła się pod Jaremczem

część góry, zawalając tor kolejowy 
potężnymi głazami i ziemią. — Ko* 
munikaoja kolejowa została w tem 
miejscu przerwana, i odbywa się z 
przesiadaniem. Prace podjęte celem 
usunięcia zatoru będą jeszcze dzisiaj 
ukończone.

Ottimfc KT|.ra ■.■twskltgB* z 5. 7. 88.

Z TEATR U .

Osterwa.
j ' Lwów, 4 liipca.

Nazwisko to wystarcza. Nie po
trzeba imienia. Bo to obojętne, czy 
tem artysta nazywa się ■ Tadeusz, 
czy Juliusz. Po prostu: Osterwa! To 
ma swój specyficzny dźwięk w  Pol
sce! Brzmi jak zawołanie jak haj- 
sło! 1 nasuwa szereg wyobrażeń... 
Osterwa — aktor, Osterwa — reży
ser, Osterwa — dyrektor I organi
zator, Osterwa1 — pedagog i twór
ca nowych dróg...

Folski Feinhardt, polski Gordon 
'Craig, polski Kainz czy Moissi... W 
dziejach teatru polskiego lat osta
tnich nazwisko to zapLalo się na> 
chlubniej. Poza nfiezwykłemi zdolno- 
ścihimi nawskróś współczesnego, 
Winilkłiwego i subtelnego aktora, któ
ry  nikogo me imlitutje, nfe idzie w 
nieczyje „ślady" 1 przedstawia nie
zwykłe indiyłduam y talent — 0 - 
sterwa ma swa cMitbną k irtę  jako 
reżyser, który razem z Drabikiem 
otworzył W arszaw ę ocizy na nowe 
walory scenicznie, inscenizacyjne i 
reżyserskie, będąc zwolennikiem 
uproszczonych środków na scenie, 
ndeiprzesadi^ego stylizowania i sym
bolizowania- ■

Należy do typu „farysów“ tea
tralnych, którego talent, rozpęd i 
zapal unosił w nieznane sfery tea
tralnych dziedzin. Człowiek, który 
wiele czasu i pracy poświęcił stu
diom osobistym — jest także znako
mitym wychowawcą innych akto
rów, czego jowód dał założywszy
— jak w Rosji Stanisławski1 — 
instytut naukowo-aktor-oki „Redutę", 
z którego urósł teatę pod jego kie
rownictwem mający jedną z naj- 
cfcluforiiejszych kart w ostatnich la
tach teatru polskiego. Jak każdy po
szukiwacz nowych dróg, jak każdy 
talent niezależny nie zna kompromi
sów, toteż porzuca ,,najlepsze" na

w et posterunki (jak kiarowin. Teatru 
Narodowego) jeśii mu na nich za 
oiasmo... Ostatnio stworzył Osterwa
— jeden z najwybltniiejiszyich i naj
bardziej samodzielnych talentów na 
firmamencie teatru naszego — teatr 
na kresach w Wilnie i tam walczy 
jak heros z rrdnościami... material
nej natury. Taki już los naszych wy
bitnych talentów.

Mimoto jego „Reduta" jest naj
żywszym wyrazem tego, czego po
trafi dokonać marzyciel i organiza
tor zarazem, w którym zjednoczony 
jest głęboki kult dla słowa, gestu i 
twórczości dramatyczniej, tych czyn
ników, które składają się na Ideal
ny typ teatru.

Dyr, Czarnowski przysłużył się

Lwów, 4 lipca.
Święto dwudziestopięciolecia re

dakcji „Wieku Nowego" dało do
wód', jak gorącą sympatię i żywe u- 
znamie zdobył sobie we Lwowie ten 
dziennik swą ćwierćwiekową dzia
łalnością. Pośpieszyły bowiem zło
żyć mu żyjczenia mietylko sfery 
diakmmikarskie, ale przedstawiciele 
władz i rozmaitych sfer społeczeń
stwa, a uroczystość jubileuszowa 
była serdecznym wyr-zem tej ży
czliwości i zmieniła się w przyja
cielskie zebranie, jakikolwiek wzięło 
w niiem udział bardzo liczne grono 
gości.

Przebudowany Świeżo i urządzo
ny z wykwintnym komfortem gmach 
redakcji, poświęcił młody kapłan, 
podnosząc w krótkiem przemówie
niu, że pismo pozostało wierne ha
słu, wypisanemu na frontonie bu
dynku: „Służyć dobrej sprawie". — 
Imieniem redakcji „Wicku Nowego" 
zabrał głos redaktor naczelny, p. 
Laskownickl, który skreślił historię 
pisma, założonego na zasadach koo
peratywy, z zamiarem pozyskania 
czytelników wśród najniższych sfer 
społecznych. Cel ten został w zupeł
ności osiągnięty i „Wiek Nowy“ 
czytają dziś szerokie masy ludności 
Lwowa, te przeważnie, które daw
niej wogóle dzienników nie brały do 
rąk, a pozyskano je środkami go- 
dziwemi, stojąic na straży czystości 
pisma i szerząc ideały narodowe.

Imieniem miasta złożył redakcji 
życzenia prez. Neumann, poczerń go
ście zwiedzili sale gmachu i wzięli 
udział we wspólnem śniadaniu, na 
którem wygłoszono szereg toastów. 
Pierwszy przemówił red. Fryling, 
jako prezes Syndykatu Dziennika
rzy Polskich, podnosząc zasługi red. 
Bronisława LaskowinickiegO, nastę
pnie wiceprezes Kucharski imieniem 
Tow. Dziennikarzy Polskich, red. 
Rolle wniósł toast na cześć p. Iza
belli l  askownickiej, red. Cepnik mó
wił w imieniu współpracowników 
„Wieku Nowego", dalej dyr. tea
trów miejskich Barwiński, red. 
„Słowa Polskiego-1 Wł. Szendero- 
wicz, prezes Kasyna i Koła lit.-art.

dr. hojnacki, red. Pełenska i inni.
Red. Laskowmicki odczytał długi 

szereg tetesiamów 1 listów z życze
niami, jakie z rozmaitych stron na
desłano do redakcji.

W uroczystości wzięli udział — 
prócz wymienionych — wicewoje
woda Eckhardt, prez. Sądu apel. 
Czerwiński, prez. Izby skarbowej 
Połlak, dyr. policji Reinlender oraz 
Inni przedstawiciele władz, wiciu 
literatów, artystów, dziennikarzy i 
t. d. —•

Zebranie uświetniła orkiestra woj
skowa, która przied gmachem ode
grała szereg utworów. Goście otrzy
mali w  upominku zwiększony nu
mer jubileuszowy „Wieku Nowego" 
— który przedistawia się pod wzglę
dem formy i treści okazale. (m)

Pad znakiem czasu.
BIEDNI CHORZY!

Lwów, 4 lipca.
Fizykat miejski ogłasza, iż chorzy 

którym nie udało wyleczyć się u 
naszych lekarzy i w krajowych u- 
zdrowiskach, a którzy wykażą się 
dowodami ujemnych wyników tego 
leczenia, będą mogli starać się o 
ulgowe paszporty zagraniczne w 
celach kuracyjnych. Wskazane, a 
raczej nakazane bowiem jest. lecze
nie wszelkich chorób o ile możności 
w kraju.

W ynika z tego, że chory powinien 
najpierw odwiedzić wszystkich na
szych lekarzy i wypróbować sku
teczności wód we wszystkich krajo
wych miej scach kąpielowych, a 
skoro wyda już wszystkie pieniądze, 
jakie posiada, w olno mu wnieść po
danie o Paszport. Nie powiedziano, 
czy go dostanie — zresztą będzie to 
już zapewne zbyteczne, bo w czasie 
między wieudałem leczeniem krajo* 
wem, a otrzymaniem zniżki opłaty 
paszportowej, zdoła może wyjechać 
na tamten świat... (m.)

Popierajcie cele Towarzystwa 
Szkuty Ludowej.

dobrze kulturze Lwowa sprowadzi
wszy po jednym z najwybitniejszych 
artystów niemieck!ch — jednego z 
najwybitniejszych naszych, pokrew
nego zresztą wielkiemu artyśde 
niemieckiemu. Jest to poglądowa 
metoda, którą przysłużył się Czar
nowski nietyiiko publiczności, ale i 
naszym aktorom.

Wszystkie postacie, które kreuje 
Osterwa budzą olabrzymio zaintere
sowanie, maja specjalną patynę.

Mimoto żałować wypada, że nie 
obrał „Przechodnia" Kaferwy 
czy „Papierowego kochanka" O- 
sterwy, bo te sztuki dowodzą na 
czem polega nowożytny styl Oster
wy.

„Fi-rcyk w zalotach" Osterwy dlo- 
wodzi bogactwa jego talentu i jteigo 
oryginalnej samodzielności.

Osterwa rolą Fircyka zabawił się 
sa-i’ z przejęciem. Na palecie jego 
talentu znalazły się wszystkie barwy 
wielkiego artysty Przejścia od 
skrzącego blasku humoru i niefraso
bliwej swaiwoM aż do udanego i 
rzetelnego smaidku wypadają tak na
turalnie, oddane są z taką szczero
ścią i prostotą, że mamy namrawdę 
przed sobą żywą, całkiem nie tea
tralną figurę. A przyttm jak ten ar
tysta włada wierszem, jak operuje 
głosem, jakie jego gesty 1 ruchy 
rąk! Osterwa wskrzesza cały styl 
epoki, w jego figurze usymbolizowa-

ne jest całe rokoko polskie, które 
było może najbardziej francuskie w 
calłej Europie i mimowoli nadsłuchu
je się, czy się ucbeon nie złowi 
gdzieś dźwięku menueta czy gawo- 
ta. Kreacja Osterwy jest skończona 
bez zastrzeżeń, bo we wszystkiem 
co tworzy — jest bezpośredniość 
wielkiego artysty płynąca z duszy 
i z wielkiego talentu a pozbawiona 
zupełnie wszystkiego 00 poluje na 
efekt łatwy i ten tak znany nam do
brze szablon teatralny.

Scena Małego Teatru zajaśniała 
pod tchnieniem wielkiej sztuki 0 - 
sterwy blaskami niecodizienncml. 
Wyposażona ze smakiem i niezwy- 
kłem poczuciem stylu dawała do
skonale tło dla wykwintnej grv 
Osterwy i reszty zespołu, wśród 
którego wybiła się Koch-Więckow
ska w budnej roli Podstolimy.

Na resztę całości złożyli się ttel- 
ski-Kowalski, Zbrojewsbi, Nawrocki 
i Miiska.

Wytworna publiczność darzyła 
znakomitego Gościa oklaskami 
kwiatami.

Nie tracimy nadaieji, że zobaczy
my Osterwę także w  innych krea
cjach.

. J. Geszwind.
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FIRMA

Wytwórnia lakierów 1 Kitu

Lwów, Pasaż Mikolascha. 18Sj
poleca po zniżonych cenach.

Farbę olejną lustrową do malowania dachów. — Farbę oiejną 
■ninjową do malowania dachów i ko^-trulrci: idfarnych. — 
F irby olejne i lakiery we wszystkich kolorach do malowania 
drrwi i okien. — Kit szklarski l miniowy. — Farby suche we 
_  _  wszystklcn kolorach do rarlowanla wodnego. — —-

Wyrok w procesie politycznym w Przemyślu.
(03  rum eao Icoreo^oiiijaeinte ;̂

P .zenuśl, 3 fyrau
Trzeci dzień rw^afWy przeciw 

ośmiu studentom i robotnikom ukra
ińskim rnzed sądom przysięgłych w 
Przemyślu wypełniły przemówienia 
prokuratora oraz obrońców. Po re
sume przewodniczącego przysięgli 
udali się na uair&dę, poazem, o godz. 
7-mej wlecz. ogłoszono w erdykt Na 
postawione pytania główne nr, kie
runku zbrodni zdrady stanu z § 58 
u. k. oraz pytanie dodatkowi z § 65
c. u. k. w kierunku zbrodni cakłó-

  o i

wenta porządku ptfljl przj^egtt od- 
modnie Jo 6n^u oskarżonymi więk
szością głosów, odnośnie do 2-cłi 
oskarżonych jednogłośnie odpowie
dzieli przecząco. Poesa tern na pyta
nie główne w kierunku zbrodni o- 
brazy; reitgji z § 122, poowMouej rze
komo przez oskarżonego Kuszkę. 
padło 8 głosów; «nie“, 4 głosy „tak“.

Wobec tego wyraKltm trybunału 
wczyscy obwinieni uwolnieni zostali 
od wtay |  kary.

Apel do władz bezpieczeństwa publicznego
Lwów, 4 "pca.

Onegdaj w Jcdnem a pSsm lwow
skich, ukazała sćę isota/tŁ. o wistWtu- 
jącej treści;

„Centrala Związku PoJa daczy
przedwojennych marek n raAp łteh , 
a to: 1.000, 50, 10-markQwbk w Ber
linie, upoważniła swego zastępps oo 
zebrania dokłaidpych wykazów; 
przedwojennych marek nlemiecldch 
będących jeszcae w postadmipu u)te- 
któiyoh osób na Góirnym Śląsku |  w 
i.lałopolsce — z doUpdpem objafele- 
rrem oo do uzyskania 50 proc. w y
nagrodzenia (cdszkodawatóSa),

Celem uzyrkania odszkodowagfta
wokrzywdzoneso łudu przyprą*- 
[iwuje Ulów»ły Zai ząd wlBarl>nie, zło
żony z 32 Związków w  *4tó*twte 
iniemłeckfcm — skarcę. W  rxde 
przugran5* procesu m  aałwtsi0SBt, m 
[trybunale a» srtrcny Związków, oo 
jest rzeupą uk®ra wdtwodohną, r ,r  
fStąp; k» JTwaTunkowu głosowanie ki 
,Ju, ( \  blgsabjsfonmung'), a wówczas 
nie ulega wątpliwości, i t  nieprawnie 
Piokr&ywdzouy kul zrastanie w  czętC 
przynalmrśe] wynagrodzony.

Upoważniony zaatępui Główutjgo 
Ząrządu Związków w BertaJę, pray 
ibył da Lwowa i pozostałe do affle- 
dzieli, Zamieszkał ,w Hotelu Oeorgea 
pokój nr, 44, powyjmuje ou lCk l̂ j od 

7“- }_. , v . '
Wiemy, Aa proces o uzyskanie 

50-do procentowego odszkodowania 
Straty spowodowanej konwersją 
starej vału ty  na nową, -‘dbył s*  w  
swtoim czasie, przed k^npetentuym 
i sądem niemieckim, który odrzucił 
pretensje poszkodowanych osób fi
zycznych j prawiwch. 
j Wczoraj w tern samem piśmie u- 
(kazał się właśnie podobnej treści 
'komunika; ze sfer bajkowych, 
stwierdzający, że wezwanie do re
jestracji, posiadaczy przedwojen
nych niemieckich marek w  celu u- 
■yskatna odszkodowania niema re- 
!'nych podstaw. Ciekawie zatem 
nzedstawia się „działalność" owego 
ie legata.

Caft -gJirawą ilia rite zaantercsowafa 
by nas,, gdyby ów beabniermi/ dele
gat, przy podpisywaniu deklaracji 
nie iątiai wkładk1 w  kwocie 13 zl. 
(5 marek), którą to  wkładkę bardzo 
witełu jui złożyło- Apeluj stny zatem 
do udafodn^-eb sp r, by zechciały 
znądac tą sprawę, i w ołicfiainym 
komunUtade yoinioa mowały zainte
resowanych o właściwym stanie 
rzeczy. Ale. jak najrychlej, gdyż p. 
delegat dziś w  południe wyjetzuza do 
Katowic, a następnie do Berlina,

Ciągnienie dolarówkl
w dniu t. lipca.

Warszawa. (Tel. wł.).
W  czasie wczorajszego ciągnie

nia dotarówkł padły premie na na- 
stęrMfąioe numery;.

8 typięcy “dolarów na nr. 302206.
3 tysiące dolarów na nr, 827669.
Po tysiąr. dolarów na nr. 406579, 

706981, 856242. 931326, 949228.
Po pięćset,dolarów,,na nr. 671576, 

"461216. 815686. 662231, 269976,
674208, 411782, 381789, 316893,
578867. -

Po sto dołarów na nr. 668021 
17921, 671271, 387923, 9H137, 304567, 
495727, 377672, 371644, 700343,
852926, 364103, 6300«9, 749968,
182180, 539116, 508966, 69026,
635706, 303348, 901983, 59151, 851811, 
180109, 825157, 702158, 798615,
191423, 517523, 112724. 335326,
404350, 643744, 276938, 496260,
636608, 519098. 912282. 142342,
142209.

Nr. 3G2206, pa Jctóry padła premia
8.000 dolarów, nie był sprzedany.

WIELKA POWÓDŹ W JUGO- 
SŁAWJI.

Białogród, 3. 7. (PAT.) Klęska po
wodzi srotóy słę w dalszym ciągu 
w całym krain. Szczególniej ucier
piały niżej położone części kraju, 
gdizile powódź pochłonęła wie'e ofiar 
w ludziach ł spowodowała znaczne 
straty materjalne.

Sezon letni w uzdrowiskach polskich.
Warszawa w lipcu.

Sezoui w poszczególnych zdro
jowiskach i uzdrowiskach polskich 
przedstawiają się w  roku bietżącym 
bardzo dobrze. We wszystkich u- 
zdrowiskach liczba kuracjuszów 
osiągnęła stan ubiegłoroczny, w  nie
których nawet go przewyższyła. 
W Krynicy do tej chy-ih bawjlo pra
wie o 1000 kuracjuszów więcej, jak 
w roku ubiegłym, w  Ciechocinku 
bawi około 3000 kuracjuszów, w 
Drubklenntkach około 2000, w Czar
nieckiej Górze ponad 600, w  Iwoni

c z u  około 2000, w Lubieniu Wiel
kim przeszło 600. w Morszynie o- 
koło 1000, w Nałęczowie rówmeż 
około 1000, w Rabce ponad 1500. w 
Szczawnicy ponad 20u0, w Truska- 
wcu ponad 2500. Doskonale również 
przedstawiają się sezony w zdrojo
wiskach ślą: kich, jak Goczałkowice, 
Jastrzębie-zdrój 1 UstToń. Na wy. 
brz«żu uiorsktatn niemal wszystkie 
mieszkania są Już zajęte. Z letnisk 
podwarszawskich przedstawia się 
doskonale sezon w Otwocku. .

- x o ic

Zagadkowe samobójstwo inżyniera 
w parku Kilińskiego.

Lwów, 4 Hpęa. 
i\vęzon‘aj rairo w  Parku Klnaskta- 

go. obok resstauraicoi, znakaiorw 
zwłoki młodego mężczyzny z prze
strzeloną skronią. Zarządca Parku 
zawiadomił o wypadku polka?. Na 
miefcuu zjawił się kierownik I Komi
sariatu P. P, oraz lekarz dzielnico
wy. Stwierdzono, łż są to zwłoki 
Aleksandra Bittnera, 24-letuiego in
żyniera (Supińsklego 1), który okuło 
godziny 1-szej w nocy wystrzałem 
z  rewolweru bębenkowego w skroń 
pozbawi! się życia. W pozostawio
nym liście podaje denat jako po
wód: niechęć do żyda. Przesłucha
ny brat samobójcy, sędzia S. O. K.,

zeianal, że dnia poprzedniego, okolą 
goqŁ 7-meJ wieczorem, denat wy
szedł z domu zupełnie spokojny — 
nie zdradzając; żadnych zamiarów 
samobójczych. — Są jednak świad
kowie, którzy widzieli ś. p. B. już 
około godz. 8-tnej w Parku, w sta
nie bardzo wzburzonym. Denat sam 
mówił do siebie 1 żywo gestykulo
wał rękami. W pewnym momencie 
przystąpiła doń jakaś kobieta. Nastą
piła ostra wymiana słów, poczem 
kobieta ta ucałowała go w głowę 
i odeszła. — Zwłoki odstawiono do 
Instytutu medycyny sądowej.

Śledztwo prowadzi I Komisariat 
policji państwowej.

NOWE TFATRY W WARSZAWIE.
Warszawa, 3. 7. (AW.) Wczoraj

odbyło się inauguracyjne przedsta
wienie w nowozałożonym teatrze 
eksperymentalnym p. n. „Teatr Nie- 
zależny". Wystawiono sztukę, napi
sana pi zez Witkiewicza i Dupin Bor- 
kow.-kpieso.

W Irzytsziym setoonle teatralnym, 
w lokalu obecnie „Perskiego Oka", 
rozpocznie przedstawienia nowy 
teatr farsowy, pod Ucrownkrtwem 
Fertnera i Ćwiklińskiej.

OBERWANIE SIĘ CHMURY.
Berlin, 3. 7. (PAT.) Ubiegłej nocy 

u podnóża Gór Olbrzymich, nastą
piło gu ałiowne obe rwanie się chmu
ry. Połączenie telegrafkosno l telefo
niczne przerwane.

KTO MOŻE ZOSTAĆ NAUCZY
CIELEM?

W arszawa. (TeL w l).
Nauczy e.elami szkół powszech

nych zasadniczo miamowari będą od
tąd Jedynie cl, którzy potiadoią 
przepasane kwaliiikacje do naucza
nia w szkołach powszechnych. Za- 

, wdadamia o tern W pkddhiKh mini
sterstwo oświaty. Informacje co do 
wolnych posad otrzy maó można w, 
kuratoriach szkolnych.

POWÓDŹ W BUŁGARII.
Solja, 3. 7. (PAT.) Z powodu gwał

townych desa ozów, wezbrały rzekk 
Wylew Dunaju I Strumy zpRzczyl 
okoliczne wsie 1 miasta. Komunika
cja kolejowa między Bubmc a  Tctrta 
przerwana.

Spółka akcyjna eksploatacji soli notasowych.
Dnia 24-go czerwca ł>. r. odbyło 9itj we 

Lwowie doroczne W alne ZjjromMzenie Sp. 
Akc. Ekspl. So|i Potasowych pod  przewo- 
dnictw. m Prezesa R ady Zawiadowezej p. 
Eustachego Kurwin-Szyma.n< wskiego. — 
Przedłożone Walnemu Zgromadzeniu spra
wozdani' Dyrekcji z czynnoiei w r. 1925- 
stwierdziło nader pomyślny rozwój przed
siębiorstwa. — Podczas gdy w r. 1924- ko
palnie w Kałuszu i Stebniku dostarczyły 
rolnictwu polskiemu 64.961 ten nawozów 
potasowyc , to  w roku 1925. dostarezyły 
ich już 151.401 ton, pokrywając w tan spo
sób dwie trzecie zapotrzebowania nawozów 
potasowych w Polsc-. — Ciągi- jednak je
szcze rolnictwo polskie impc toWaó nr si 
część nawozów potasowych z Niemiec i tak 
w r. 1925 sprowadziło 75,200 ton nawozów 
niemieckich, wywożąc przez te> poza grani
ce państwa 4.J56.000 Zł. — Ta toż na Wal- 
nern Z^rom. podniesiono kOnieczn-śó budowy 
nowych szybów i wyrażono przekonani", 
że obecny rząd, który na czele swego pro
gramu postawił odbudowę rolnietwa, >ako 
pierwszego warunku uzdrowienia stosun
ków gospodarczych w Polsce, bez dalszej 
już zwłoki weźmie pod rozwagę umożliwie
nie powiększenia produkeji polskich nawo
zów potasowych przez budowę nowych szybów 
tak, aby do dwóch, trzech lat Polska by
ła nir-tylko uwolnioną od koni-cznośrf impor
towania niemieckich soli potasowych, ale 
swojemi nawozami potnsoweipi mogła za
opatrywać kraje sąsiednie i hogacic przez 
to państwo. Zwiększanie produkeji polskich 
nawozów potasowych jest i dlatego ’] onie- 
czne, gdyż EaDotrzebowapis tych nawo
zów — s leży to w interesie gospodarczym 
państwa — stale wzrasta. — Dotychczas

głównymi odbiorcami kałuskich i stebnicldch 
nawozów potasowych są Wielkopolska i 
Pomorze. — Stwierdzić jednak można, że 
stosowanie ich i we wschodnich cręśósch 
poczyna wzrastać. — Przy ery nu się do tegO 
w dużej mierze intensywne propagand*. 
pr< wap . i prze* I tyrekcją ze pomocą sta- 
cyj doświadczalnych, broszur nfotek, plaka
tów, krdra poucza nawet irałego rolhil.a s  
korzyściach posługiwania aią uaweZeiu po- 
tasowemi. Walne Zgromadzenie przyjęło z 
zadowoleniem do wiadomOiei, że budowo 
z*kładu’dle konecntrecji soK potasowych do
biega już końca i Już tej jesieni rolnicy pel- 
scy otrzymywać Lędą mogtl własne skon
centrowane sple pOttłowi-, zyskując przer 
te wi< le na Of^otaca transportu. — Wresz
cie z pełnora uznaniem wyrażono się e nad- 
zwyczaj-ym rozwej. kopalni .—ebniekiei (w 
rokn 1924 wyprodukowała 83-894 ton, w 
roku 1925 wyprodukowała 428,121 ton na
wozów potasowy cdi;, a zarazem stwierdzono, 
że kaluft stebnicki z powodn swych natn- 
ralnjeh> domieszek zyskał sobie bardzo szyb
ko dużą _ popułarneść i jest possnlnwnny 
przez rolników.

Przyjąwszy do zatwierdzającej wiadomo
ści sprawozdanie Dyrekcji i KomizU Rewi- 
zyjnrj, Walne Zgromadzenie ochwaHe z eCy- 
S to go  zysku ZS rok 1928. wypłacić 10 pro- 
eOnt dywidendy — ■ tem, te kupony n  rek 
1925. będą rrs^owano 1-go Ustopadą b. r.

W końcu wybrano ponownie pi zez aklt- 
macjp ustępującego członka Rady Zawia-

dowskugi), a  jako zastępcę] J-U t SzCZtrb^

I (
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my o rychła wyrównanie zaległości by nie spowodować
wstrzymania wysyłki pisma.

Rozbudowa lecznictwa dla pracującej 
inteligencji.

Lwów, 4 łipca.
W  ubiegłym tygodniu odbyło siQ 

posiedzenie Rady Kasy Chorych m. 
Lwowa przy pełnym komplecie de- 
legarów pod przewodnictwem sę
dziwego prezesa i seniora polskich 
dzienn ikarzy, red. Br. Laskownic- 
kiego. Sprawozdanie z pól-rocznej 
gospodarki zarządu składał przewo
dniczący Zarządu Kasy red. Jan 
Szczyrek, który podniósł;

„W miarę wzrostu bezrobocia — 
v zrosły świadczenia, wzrosła licz
ba leczących się. Zycie gospodarcze 
zaiika, ale cierpiących więcej, to 
tez Kasa Chorych rozbudowała le
cznictwo przez nowe ambulatoria, 
p zez zikupoo instytutu Zanderow- 
sffiego. przez zorganizowanie drugiej 
apteki, przez pieczołowitość nad 
dziećmi. Było trzy lekarki, dziś jest 
już dwadzieścia. Wobec położenia 
gospodarczego, nie stawiamy sobie 
wielkich horoskopów, ale przecież 

.program następujący: 
róziiuddwę lecznictwa dla pracuią- 
cej Inteligencji i budowę swoich 
własnych sdiutorji dla gruźlików, 
których gwałtownie rarou ać musi
my. Tę klęskę społeczną musimy 
pokonać".

Imieniem komisji rewizyjnej p. 
•Nowakowski wyraził uznanie Za
rządowi i pracownikom. W dysku-

Odcinak JCurjwa Lwewsfeleflo* t  5 7 1928.

JERZY DUHAMEL.

HOLANDJA.
Tłum. A. Spst.
(Dokończenie).

^ — Widzę miasto z niezliczonemi 
domami, wieżami, kościołami, pała
cami.

— Tak, tak, — rzekł Urjel, — to 
się widzi na całej ziemi. Co widzisz 
jeszcze?

— Widlzę port i tysiące okrętów, 
buchających dymem i śpiewających.

— Och, mocny Boże! Tośmy do
brze zaszli! Mów dalej.

— Po tej stronie widzę piękne 
łąki, poprzorzyuane kanałami, kro
wy, pasące się, o błyszczącej skó
rze.

— Widziałem to wszystko we 
Wszystkich częściach świata.

— W pdbtożiil widzę dworek z ce
gieł, dom ma fedwabiistą, aksami
tna strzechę, jak futro bobrowe, 
ajyym z  radości duży dach ręką 
pogłaskał..,

— Milczysz, braciszku?
I _  Widzę piękną, młodą kohietę 
w  domu. Jest wysoka i slhia, ma 
krągłe, różowe ramiona.

<— I oo robi? 
j' — Ona cryści szyby otóenne su-

sji zabierali głos: dir. Lubaczewski, 
red. Weinstock. dr. Landau, Nowa
kowski i zal ońozyi dyskusję prezes 
Szczyrek.

Zgromadzenie .przyjęło sprawo
zdanie i wyiraiziło podziękowanie 
Zarządowi.

Automatyczne zatrzym ywanie 
pociągu.

Beilin. (Teł. wł.). Powtarzające 
się ciągle wyipadki kolejowe skło
niły dyrekcje koleji niemieckich do 
poczynania prób z wynalazkiem, 
który służy do zatrzymania pociągu 
bez udziału maszynisty wtedy, gdy 
sygnał odjazdowy ustawiony jest 
na „stój11.

Próby przedsięwzięte na prze
strzeni około 2.000 kilom., dały wy
niki zadowalające. Przejeżdżające 
pod sy grał om pcciągi zatrzymywa
ne były bez udziału maszynisty, a 
to już po upływie 15 sekund.

Wynalazek ten wyklucza niedo
patrzenie maszynisty i pozwala au
tomatycznie zatrzymać się przed 
wjechaniem na miejsce niebezpiecz
ne. —

Zapisujcie się do Ligi Obrony 
Powietrznej Państwo,

Towarzystwu Naukowemu w Przemyślu 
grozi zagłada.

Lwów, 4 łipca.
Najpoważniejsze w Małopolsce 

prowincjonalne Towarzystwo Nau
kowe a v  Przemyślu, idące bezpo
średnio po takichże Towarzystwach 
Lwowa i Krakowa, znajduje się w 
obliczu katastrofy wobec odmowy 
subwencji rządowej za rok 1925 z 
powodu rzekomo niedostatecznych 
funduszów w Min. W. R. i O. P. — 
Bogate zbiory Towarzystwa wy
stawiono na licytację!

Założone w r. 1909, dzięki imicju- 
tywfe, zapałowi i niestrudzonej pra
cy inż. Osińskiego, który zyskał 
dzielnego towarzysza w osobie dyr. 
'Jana Smolki, wydało Towarzystwo 
dotąd 6 tomów „Rocznika Przemy- 
skUego", obejmujących cały szereg 
prac naukowych o nieprzeciętnej 
niejednokrotnie wartości. W r. 1910 
wmurowało na absydzie katedry 
przemyskiej tablicę dłuta J. Raszki 
ku uczczeniu Jadwigi i Jagiełły za 
nadanie przez nlich miastu ilcżfiyeh 
piaw, w roku 1925 wybiło medal 
pamiątkowy dla upamiętnienite. od
zyskania Przemyśla przez Bolesła
wa Chrobrego w roku 1018. Stwo
rzyło też Muzeum Naród. Ziemi 
Przemyskiej z działami: archeologi
cznym, przyrodniczymi, etnograficz
nym, pizemysłu arty stycznego, 
sztuki kościelnej, obrazów i rzeźb, 
numilzmatjMci, wojskowości, pamią
tek wojennych. Podtrzymanie tego 
muzeum to ważny obowiązek naro
dowy. Jeżeli ono upadnie, to mu
zeum ukraińskie w Przemyślu, two
rzone od lat kilku dopiero i wzoro
wane na potskiem, a należycie po
pierane przez swoich ziomków, — 
spełniać będzie rolę świadectwa o 
stanie posiadania, podczas gdy nie
dawno jeszcze w czacie wojny, — 
Niemcy, Wiosi, Amerykanie i iinni, 
będąc w Przemyślu, uznawali pracę 
polskich wysiłków kulturalnych i 
stwierdzali polskość tego miasta.

Tymczasem Rząd obiecał dać 
subwencję na ecie muzealne, ale ani 
grosza nie dał. Podobnie nie poparł 
finansowo biblioteki publicznej, któ

knem. One są czyściutkie tak, że 
od iPlRdlu minut już wygląda, jalkiby 
tarła próżnię.

—  Braciszku, przypominasz m> 
coś. A co ona teraz robi?

— Ona s taw a flakon krysztatoiwv 
na oknie, stawia trzy gałązki sza
franu, dw*e żółte 1 jedną fioletową. 
Ogląda kwiaty z zaohwytem. Ale 
cóż ci; Urjelu, płaczesz?

— Ach — rzekł Urjel — budzisz 
we muie piękne wspomnienia ‘ je
stem' teraz pewien, żeśmy przy byli 
io  Holandjji.

Urjel s‘ę nie mylił. Dwia|j aniołowie 
wylądowali w północnej Holandii. 
Przechadzali się przez cały dzień 
i rozstali s*ę około wieczoru weidle 
Bożego razkazu.

Urjel, anioł i żebrak ślepy, prze* 
ty! w Holandii długi I tajemniczy 
■czas, o którym może później jeszaze 
pomówimy. Co się zaś tyczy Co- 
fiitJa, tein został przez miesiąc w Ho- 
landji i wędrował od zagrody do za
grody i od miast do wiosek. Ody 
miesiąc miał się ku końcowi odwo
łał Bóg Cofiela napowrót do raju.

Cofiel był jeszcze przejęty za
ohwytem, gdy zajął mWsce między 
dherurbinaci. Skoro tiko wdział 
niebiąjską suknię na siebie stanął 
przed obliczem Boga.

— No i cóż, synku, jak znajdu
jesz świat? — zapytał go Stwórca

— Wspaniały, Panie! — czyściu
tki, świetnie urządzony, rozumny i 
Icwtaiaicy!

— Zostawmy to .synu, a ludzie?
— Panie, wyglądają szczęśliwie 

i mądrze. Ubierają S'ę dobrze i  jedzą 
do syta.

— Dobrze — uśmiechnął się 
Mistrz nad Mistrze — a w  kitórej to 
części świata byłeś?

— Panie, widżiałem Holamdiję. ca
łą Holandję, tylko Holamdiję.

Po tych słowach zachmurzyło się 
oblicze Pańskie.

— Ach, Cofielu — rzekł — dzie
cko moie, będziesz musiał wrócić na 
ziemię i inne kraje poznać.

Bóg się zamyślił, był niezadowo
lony i zaczął

— Będziesz musiał inne kraje 
zwiedzić, ahvś sobie wyrobił skrom
niejsze i prawdziwsze wyobrażenie
0 świecie. • •'

Zmieszany rzucił się Coffiel do
stóp tronu. Pragnąc przywołać na
powrót radość na obltoae Pańskie 
— szeptńl:

— Panie! — dzieło Twe jest cu
downe!

Na to zaczął się Bóg w swej do
brotliwości śmiać.

— Powstań, Cofielu — rzekł —
1 Idź Śpiewać razem z innymi. Ale1 
niezadługo poślę d ę  znów na ziem*ę.

I podczas, gdy Cofiel się oddalał,

rą uruchomiło Tom, a która liczy 
obecnie już 7.000 książek i 2.000 
druków. Mając w opiece archiwum 
miejskie w Przemyślu i Jarosławiu, 
uratowało też Tow. ud zagłady wie* 
le cennych dyplomów pergamino
wych i aktów miasteczek w Ziemi 
Przemyskiej, zajmowało się konser
wacją zabytków architektonicznych 
i dokonało wielu zdjęć tychże za
bytków. Służyło też informacjami 
licznym wycieczkom krajozmanj* 
czym, wydało „Naukowy Przewod
nik po Przemyślu i okolicy11. Z To
warzystwem Przyjaciół Nauk w 
Przemyślu utrzymują wwajemue sto- 
sunik* inne Tow. Naukowie, żarów* 
no w kraju, jak i za gTauiicą pracu
jące, a memoriały, przezeń opraco
wane, ocenione zostały przez sekcję 
naukową Jagi Narodów, jako godny 
naśladowania wzór.

Teraz ta instytucja, już tak za
służona. ma ulec likwidacji z po
wodu, że .mierna funduszów11 na jej 
podtrzymanie! Wierzyciele naciska
ją, cenne zbiory mają pójść pod mło
tek i w ten sposób zakończyć się 
ma dzielna, z^poświęceniem prowa
dzona praca Towarzystwa. Decyzja 
ta nie może być chyba ostateczną. 
Przyrzeczona subwencja musi być 
wypłaconą. W przeciwnym razie 
nastąpi skandal kulturalny, którego 
następstwa odczuje społeczeństwo 
ciężko na różnych terenach.

Dr. Karol Nittman.

Okruchy.
WYRÓWNANIE PŁAC.

Po „drabinie- urzędniczej 
pn, się nieboracy.,
Wyzszy azczebel? Każdy liczy 
na podwyżkę płacy.
Może kochać się w hrabinie 
tusze 1 nie-hr»bj i, 
tak, choć pnę się po „drabinie", 
lecz nie jestem drab Ja.
Rząd wyrówna więc wspaniale 
płacę, w c .. m rzecz główna 
i nie Dędzie czekał wcale, 
aż nas grób wyrówna.

l i t e r .

westchnął Bóg i wzruszył ramio
nami; - ; 1

— 0« mi mówi o mojem dziele! 
I widział tylko Holanoję. A jest to 
właśnie jędyny kraj na śwk,-c»e, w  
którym jest prawie majnriiej mojej 
zasługi.

Któż opowieiział mł tę hfiłstorję?, 
Może owa czaa no-s8n:a czajka, która 
na lądjzie obok Haarlemu mi towa
rzyszyła, a może owa księżniczka 
mew, mewa złotonoga, która Jak 
duch oP‘ekuńczy strzeże potężnych 
śluz Y*. Może ów mały bezimienny 
ptak-ŚPliewak, który pewnego opa
lonego ranka, w  diunach kolo Solrc- 
Veningen przedemną okałaS » debka- 
tnem* szpoWni niezliczone tegendy 
w piasku wypisywał.

O, kraju, który nie jesteś moim 
krajem, — błądziłem — jak ci wę
drowni aniołowie — po twych dro
gach, na twoich strądach, na twoich 
brzegach. Jeśli d ę  opiewać chcę na 
swoją »utę * w swoim języku, to dla
tego, że czasem przyjaźń pychę w 
sobie mieści, i ponieważ tego wie
czoru serce moje, smętkiem upalo
ne, na rodzinkę ciebie o schronienie 
prosi.

* Nazwa ząrokr holenderskiej po* 
dobuej kształtem 1 do dużej litery 
„ypsilon , (pro,yp. tłum.).

d
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0 .  T. W I N C K L E R A  S Y N
L w ó w ,  R y n e k  2 8 ,

poleca po cenach na)niższych 
Farby, lakiery i przybory do malowania.
Masę woskową własnego wyrobu do podtóg.
Masę francuską prawdziwą na posadzki.
Lakiery podłogowe krajowe i zagraniczne.
Farby artystyczne i wszelkie przybory do tychże.
Artykuły gospodarcze i budowlane.
Oieje i smary.
Artykuły gumowo techniczne i chirurgiczne.
Chodniki i rogóżki kokosowe.
Artykuły domowo gospodarcze. 2199

Zamówienia zamiejscowe uskutecznia się odwrotnie.

Młodzieży, poznaj polskie morze!
Lwów, 4 lipca.

Otrzymaliśmy na* tępufeqj ode
zwę:

Sekcja M! leśników Wybrzeża przy 
Pomorskim Uniwersytecie Powsze
chnym w Toruniu organizuje krucja
tę młodzieży na zdobycie polskiego 
morza. Wzywa ona każdego młode
go Polaka, ozy Polkę, do wyprawy 
nad morze. Przy nomocy samorzą
dów i instytucyj społecznych Pomo
rza na dwu głównych szlakach: od 
Torunia przez Bory Tucholskie i 
Kaszubską Szwajcarię, oraz od 
Działdowa przez Pojezierze brodni
ckie i dolinę Wisły, Sekcja zorgani
zowała gęstą sieć bezpłatnych no
clegów dla tych, którzy chcieliby 
przejść Pomorze pieszo lub przeje
chać je na rowerze. Na samem wy
brzeżu niemal w każdej wiosce 
znajdą się również bezpłatne nocle
gi. W każdej miejscowości członek 
— delegat Sekcji będzie miał pieczę 
nad tymi, którzy idą nad polskie 
morze.

Ale to nie wszystko. Sekcja M. W. 
chce, aby każdy, przybywający nad 
morze, zżył się z morzem, poznał

je i dlatego odbywać się będą w 
Gdyni przy pomucy Dowództwa 
Floty bezpłatne kursy żeglugi pod 
kierownictwem specjalnych instruk
torów, wyjajcy żaglowcami na mo
rze i szczegółowe zwnedzarie portu. 
Przewiduje się ponadto kursy ma
newrowania żaglowcem, pływania, 
wiosłowania, budowy łodzi (kanu), 
zaznajomienia się z technikę rybo
łówstwa morskiego. 2  wszystkich 
wyżej wymieimtonych i innych udo
godnień uczestnik Sekcji korzysta 
bezpłatnie — czy to w gronie wy
cieczki, ozy pojedynczo — na pod
stawie legitymacji, wydanej przez 
Biuro Sekcji. (Adres: Zarząd Pomor
skiego Uniwersytetu Powszechne
go w Toruniu, Województwo, po- 
k 51 1)

Sekcja nie wątpi, że młodzież na
sza, która morze pozna, zrozumie, 
zżyje się z niem, że ta młodzież 
zdoła stworzyć polską żeglugę na 
polskiem morzu, że ona to urzeczy
wistni ideę polrkiego dominium Ma- 
ris.

V więc każdy młody Polak nad 
poNkie morze! .

Polskie Towarzystwo Budowlane S. A. w e Lwowie.
Dnia 26 czerwca odbyło się we Lwowie 

». Zwyczajne Walne Zgromadzenie .mejo- 
narjuszy, w Którem wzięło udział 15 akcjo- 
narjuszóu , re prezei tujących 7.238 akcji, 
około 607.  kapltału akcyjnego.

Przewodniczył Prezes Rady Nadzorczej 
p. Dr. Stanisław hr, Mycielskl. — Sprawo
zdanie z czynności za rok 1925, zdał czło
nek Rady Nadzorczej p. Inż. Stanisław Ry
bicki.

Rok 1925 za wić d) oczekiwania oź fa le 
nia się ruchu budowlrnego, a szczególnie 
II. półrocze sprowadziło c'ężkt kryzys go
spodarczy, którym był przemysł budowlany 
dotknięty wszczególnej mierze. — Zachwia
nie się złotego i zwyżka cen robocizny 
l materjałrw doprowadziły wiele przedsię
biorstw do upadku, do czego pi .yczyniło 
się w znacznej mierze ogromne obciążenie 
podatkami i opłatami secjilnemt 1 ograni
czenie, względnie zupełne wstrzymanie wy
znaczonych już kredytów na roboty rzą'dowe.

Zarząd Towarzystwa mimo wyjątkowo 
niepomyślnych warunków pracy zdołał 
przetrwać najcięższy okres, uchronił mają
tek Spółki prz&J uszczerbkiem 1 rok 1925 
zaimka ze zyskiem.

Kapitał akcyjny wynosił 31. XII. 1925, 
zł. 600.000. Fundusz rezerwowy zł. 139.246.34 
Stan czynny wynosił zł. 2.348.365.16. Po 
Strąceniu odpisów wynikł czysty zysk 
w kwocie zł. 3.438 57, który został prze
niesiony na rachunek roku 1926.

Walne Zgromadzenie wybrało Rad; Nad
zorczą. do której weszli pp. Dr. Ernest 
Adam, Dyrektor Ziemskiego Banku Kredy
towego. Df. Marjai Boziewicz, Dyrektor 
Akcyjnego Banku Hipotecznego. D' Her
man Horowitz, Dyrektor Akcyjnego Banku 
Hipotecznego. Dr. Juljusz Gawągnski, Dy
rektor Banku Mat .polskiego Dr. Alf.ed 
Halban, Profesor Uniwersytetu J. K. Dr. E- 
mil Parnas Adwokat. Inż. Wiktor Hłasl.o, 
naczelny Dyrektor Ski Akc. „Premier",

Dr. Wilhelm Krzysztoń, Dyrektor Pol
skiego Banku Przemyrłnwego. Ks. Marja 
Lubumirska, właścicielka dóbr. Dr. Felks 
Merunowicz, Dyrektor Banku Gospodarstwa 
Krajowego. Dr. Stani sław hr. Mycielski, wła
ściciel dóbr. Inż. Stanisław Rybicki. Gu
staw .Weintraub, Dyrektor Warszawskiego 
Banki Dyskontowego.

Towarzystwo miało poruczoiie wykona
nie prawie wyłącznie budowli rządowych. 
Ważniejsze roboty prowadzone w -oku 
1925, były następujące':

Port I bind Iowy na Saskiej Kępie na Wi
śle w Warszawie, Dom Spółdzielni Sęazlów 
Sądu Najwyższego Trybunału w Warszawie 
Koloma domów Mieszkalnych dla koopera- 
tywy ffn. Staszica w Warszawie. Dwa bu
dynki dla Centralnej Składnicy Sanitarnej 
na Powązkach w Warszawie, Budowa sze
regu schronów amunicyjnych wraz z tora
mi l drogami dojazdowemi. Budowa szere
gu strzelnic szkolnych. Budowa Kolei 
Zgierz-Kutno. Budowa Kolei Warszowice- 
Chybie. Budów? kolei Widzew-Zglerz. Sa- 
natorjum oficerskie w Rajczy. Stajnia I ko
szary w Zółky i. Łaźnia garnizonowa 
w Przemyślu. Wieża wodna i stacja pomp 
w T,yszkowcach. Dom mieszkalny ai? urzę
dników Banku pilskiego we Lwowie. 
VI. Grupa Filtrów w Warszawie. Odbudo
wa mosti* kolejowego w Jaremczu. Dom 
dla urzędników Dyrekcji,!}K«. w Katowicach. 
Gimnazjum im. X. Czartoryskich w Puła
wach. Klinika neurologlczno-usychlatryczna 
wi 1 wowie i szereg Innych.

Robotami rozs,łanem 1 po całem państwie 
kierowały dyrekcje w Warszawie i we 
Lwowie, fllje w Katowicach i Wilnie
1 Kierownictwa poszczególnych budów. 
Wykonano w tym okresie robót ziemnych 
612.317 mB, murów ceglanych 32.959 m5, 
betonów i źel-betonów 34 614 mB, torów 
ułożono 4! km, murów kamiennych 8.175 m*, 
wyprawy 238.207 m“ I td.

W roku 1926, rozpoczęto budowę 9-cio 
piętrowego gmachu akademickiego w War- 
|  rawie. konstrukcji żel-betonowej.

Nieruchomości Towarzystwa stanowią:
Dom dwupiętrowy mieszkalny prz- ul. 

Freta w Warszawie, Place składowe z na- 
gazynem przy Docznicy kolejowej w War
szawie, płaco składowe przy torze kolejo
wym we Lwowiie, Cegielnia i fabryka da
chówek „Spójnia" w Kaszewach (pow. Ku
tno), Wapiennik w krasowie pod Lwowem 
(pow. Szczerzea), Platę składowe i maga
zyny w Katowicach oraz bardzo bogaty 
Inwentarz, co pozwala Towarzystwu spraw
nie wykonywać największą budowlę.

DZIAŁ GRAFOLOGA.
Lwów, 4 lipca.

Chcąc otrzymać ocenę, należy 
dopełnić następujących warunków:

1) Przesiać do Redakcji „Kuriera 
Lwowskiego*1 („dla Grafologa") — 
próbkę pisma jak najobszerniejszą, 
pisaną na papierze nielimjowanym, 
atramentem, niewymuszenie (najle
piej jakiś długi list, pisany już po
przednio do znajomych lub krew
nych, albo jakieś zapiski. Gorzej na
dają się do oceny odipisy, zupełnie 
zaś nie nadają się korespondentki, 
wizytówki, pism© kaligrafowane — 
i t. p.).

2) Próbkę pisma zaopatrzyć w 
podpis względnie pseudonim, pod 
którym ma się pojawić ocena.

3) Dołączyć do hstu zt. 1 (jeden 
znaczkami poczt, za każda ocenę.

ODPOWIEDZI GRAFOLOGA.
M. A. Poznań. Za zwłokę w w y

syłce odpowiedzi — z powodu dłu
gotrwałej choroby — bardzo prze-1 
praszam. Pismo stanowczo identy
czne.

Ambicja. W istocie — nfie spotka
łem się dotychczas z pismem- któ
re by w tak wybitny sposób manife
stowało chęć wybicia się, chorobli
wą wprost ambicję zdobycia sławy 
za wszelką i_enę, choćby za ceną łez 
drugich. Posiadasz Pan olbriyrróą 
wprost siłę woli, łączącą się z bru
talnością. Mogę Ci więc śmiało 
przepowfejfeć, że Twój sen o sła
wie się Ziści, lecz, że niedługo po
trwa, zawiele bowiem wzbudzi nie
nawiści. Jesteś ogromnie zaolny, —* 
wystąpienie pewne, orientacja — 
specjalnie co do poznawania ludzi 
— n .‘zawodząca i szynka. Miłości 
od nikogo nie żądaj — conajwyżej 
obawy, a w najlepszym razie — bo* 
jażliwego respentu.

Janek — Brzuchowice. Stroni od 
ludizi, obawia się wszystkiego i 
wszystkich, nie znosi wesołości, — 
roztargniony, wiecznie zirytowany, 
tetryk. Szuka ukojenia dla urojonych 
cierpień w obcowaniu z naturą. —• 
Wykształcony, zdolny, rozumie i 
kccfaa sztukę. Dr. O.

-XO0X-

Kup|?p li leracki.
Nr. 27-my „Wiadomości Literac

kich" zawiera artykuł Antoniego 
Potockiego w sprawie stosunku Pol
ski do zHiiającej się rocznicy ro
mantyzmu, wywiad z poeta hebraj
skim Czernichowskim, artykuły o 
oisarce angielskiej Dane, o powie
ści Benjamina o Balzaku, o listach 
poety rosyjskiego Błoka, o pocho
dzeniu tragedii, recenzje Wł. Bro
niewskiego ze ,,Slów we krwi" Tu
wima i Au. Słonimskiego z „Gry o 
Herodzie"... Wandurskiego, notatki, 
„Polskę za granicą", kromkę ih;sko
waną, artykuł polemiczny prof. Mi
chała Sobeskiego w spiawaqh 
współczesnego malarstwa i t. p.

„Drogi Naprawy". Ostatni numer 
(5) dwutygodnika „Drogi Naprawy", 
zawiera następująca treść: Potrze
ba konsolidacji i siły. — Warunki 
sanacji moralnej sposobów rządze
nia państwem: Władysław Grabski. 
Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej: dr. Wiktor Sunińskł. —
Główny problem sanacji gospodar
czej : St. Slóerski. — Z ulicy Wiej

skiej: a) W obronie powagi Sejmu. 
— Życie polityczne.— Z notatnika 
ekonomisty.

1.80

4 . -  

3.60 
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OKULISTA
d r .  k e e n  G r u d  e r ,  erdynwK 

prty ul. Romanswlezu 7, m 
otl Rdłslny 18-1. 3— 6.

Bibljoyiafia tygodniowi podana przez księ
garnię Polaka B. Połonieckiogo we Lwowie. 

Zdrojowiska I uzdrojowiska polskie.
PrzewodnlF ilustr. zł.

Pawłowski M. ks. Kręgarstwo czyli 
sztuka nastawiania nadwtchntętych 
kręgów jako zasadniczej przyczyny 
chorób. Dzieło ilustr. zł.

Majewski J. Tresura psa pokojowe
go 738 rys. zł.

Magdalena Samozwaniec. Starość mu
si się wyszumteć. . - zł.

Ossondowskl Fr. A. Pod smagąnięn 
Sammum. Podróż pu Afryce Północnej 
Algierze i Tunisie. Dz. łhttetfi Jr zł. 6:50 

Babecki —  Szulc. Szczur i-wałka — 
z nim z 14 rysunkami zł. 3.—

Czarny Z. dr. pr Współczesna wy
mowa franc. z 4 tabl. zł. 10.—

Gwlkial S. S. Budowle wodne stoso
wane przy regulacji Wisły. Roboty 
faszynowe — Tekst — Atlas zł. 28.— 

Podręcznik Inżynierski w zakresie 
inżynierji lądowej i wodnej pod red. 
prof. dr. Bryły — zeszyt 11. — 12.
Cena zesz. zł.

Kursy walut Zu,<ran. od sierpnia 
1925 do czerwca 1926. zł.

Gustawicz B. Podręcznik elektrote
chniczny dla monterów maszynistów 
z  190 rysunk, zł.

Makowiecki S t  Kwiaty ogrodowe 
Podręcznik dla hodowli roślin ozdob
nych, zielnych: rocznych dwuletnich 
i bylin. Zeszyt I. II. zł.

3 . -

1.—

7 . -

3 . -

Scena i ekran.
Zjazd Związku teatrów ludowych.

Na odbytym w Warszawie zjeździe 
Związku teatrów ludowych wygło
sili referaty: p. Clemiak o idei tea
trów 'udowych w Po’soe i p Bień 
o formach organizacyjnych i uchu 
teatratotgo. Zjazd, po dyskusji, przy
jął wywody p. Gierniaka co do ho
ryzontów ideowy® Związku i pla
ny p. Bienia co do oi ganiizacji pracy 
w całej Pofece.

Zakończeniem zjazdu była wie
czornica i dwa chłopskie widowi
ska, a to autentyczne wesele łowi
ckie i inscenizacja obrzędów święto
jańskich.

D E N T Y S T A 2™
Dr. TADEUSZ KASPRZYCKI

ordynuje stale we Lwowie 
uL Romanowicza 3. parter.

ś w i a t a .
\ Ułatu lenia paszportowe... ab 

w Niemczech. Rząd niemiecki po 
czynił rozmaite ułatwienia w za 
kresie paszportów krótkotermino 
wyah 1 przedłużył termin ważność 
paszportów zagranicznych z 2-ch m 
5 lat.

+  Aresztowanie księży polskie! 
na Litwie. Dokonano licznych aresz 
towań księży Polaków na Litwie, i 
wśród tych ks. Skaisl iego, prohosz 
cza kościoła św. Aleksandra.

+  Oryginalny pomysł. Właścicde 
pewwj księgarni w Paryżu na Bul 
wiarach wpadł na orygmahiy po 
mysi. Codziennie przez 2 godzino 
wieczorem przy sprzedaży książel 
obecni są autorzy, którzy zaopatru 
ją każdy nabywany pi zez kupują, 
cych egzemplarz świeżo wydanegc 
ich dcieła — w dedykację własno 
ręczną i podpis. Dziięki temu pomy
słowi, obrót księgarni zwiększył sif 
bardzo znacznie.

 po—
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Prezydent McściGki o położeniu gospudaruzem 
w Polsce.

Wiedeń, 3. 7. (AW.) W rozn iosę  
z warszawskim korespondentem 
„Neue Freie Presse“ P. Prezydent 
Rzeczypospolitej Mościcki zazna
czył, że przesilenie gospodarcze w 
Polsce i >nnyęh państwach europej
skich, jest następstwem wojny świa
towej, która niestety w Polsce trw a, 
ła o trzy lata dłużej. Obecne trudno
ści spowodowane główce nieko
rzystnymi stosunkami kredytowy* 
m*. sa niewątpliwie natury przemija
jącej. Wszystko wskazuje na t a  4- 
wkrótce nastąpi polepszenie sytua
cji. Polska, kraj rolniczy, ze świetni 
bogactwami surowca, pos**dla 
wszystkie warunki do pomyślnego

rozwoju swego życia gos^poda-otoe- 
go. Pr^ytem, ma też wielkie znacze
nie fakt. żKt ciężary długów połsjcteb 
w porównaniu z kmemi państwami, 
są m‘nłmalne. Wobec togo, Poloka 
motże s p o k o je  spoglądać w, iPttoy- 
ssłość. Co do •"tedzyiwrodawycJi
stosunków gospodarczych, są obe
cnie rokowania w; iolku. Jest maj- 
szczerszetn życzeniem Pułskł, alby 
praca wi tym^kjjwłunłu* <toprawad)zi|a 
do pam yiwoh rewwaltów. Na kor 
rriec P. Prezydent dodał, że Pottska 
nadal Jak i dotychczas gotowa test 
do szczerej współpracy, w  ugrunto
waniu pokoju od dawna, przez ludy 

uprsgnJonego,
-M w ~ -

Delegacja stowarzyszeń G. Śląska
u Prezydenta Mościckiego.

Warszawa, 3. 7. (PAT.) W dniu 3 D 
tn. P. Prezydent Rzou^ypospoliteJ 
przyjąj na audiencji delegacje zrze
szonych organizacji polskich z  UÓrn. 
Śląska, a mianowiaie Stowarzysze
nia Polskich Inżynierów Górniczych 
i Hutniczych, Polskiego Stowarzy
szenia Inżynierów Województwa 
Śląskiego, Stowarzyszenia Lekarzy

Polaków, Polskiego Stowarzyszenia 
Nauczycieli Szkól Średnich i Wyż
szych okręgu Śląskiego. Imieniem 
delegacji m zemawiał p. Kamiński,, 
podkreślając potrzebę skoordyno
wania wysiłków czynnika społe
cznego na G. Śląsku z czynnikiem 
rządowym, ctze»u wymagają intere
sy polityczne całego pansuwa

DLACZEGO POCZTA POLSKA 
IW GDAŃSKU NIE PRZYJMOWA

ŁA ZŁOTYCH?
(Telefonem od uasz. koresp.)

Warszawa, 3 lipca.
Poczta polska w Gdańsku odma

wiała od pewnego czasu przyjjmo- 
wanią waluty polskie], domagając się 
składania opłaty w guldenacs gdań
skich. S k a r g a ^  tej sprawie oparła 
się o Generahk go Komisarza Rze
czypospolitej x  Gdańsku pi. Strass- 
burgera i o władze centralne w War 
szawie. Okazało się- że urzędnicy 
poczty polskiej źle zrozumieli treść 
okólnika Ilon. Dyrekcji Poczt w tej 
sprawie. Na skutek wyjaśnienia Ge
neralnej Dyrekcji Poczt, poczta pol- 
sk i w  Gdańsku przyjmuje oLecnie 
opłaty w walucie polskiej, przyczem 
oczywiście dopuszczalne jast franko
wanie posyłek pocztowych w gulde
nach gdańskich.

TRAGICZNY WYPADEK 
NA WIŚLE.

Warszawa, 3. 7. (AW.) Wczoraj 
Jw eooretm na Wiśle niedaleko Gru
dziądza rozb>ła się łódź żaglowa, w 
której znajdowali się dyrektor te
chniczny Zakładów w Chorzowie p, 
Zaleski i ppłk. Ferterke, który zdo
łał dopłynąć do brzegu i uratować 
się. Dyr. Zaleski utonął w pobfeu 
brzegu. Poszukiwania za zwłokami 
nie dały dotychczas rezultatu.

LOEBE AGITUJE ZA PRZYŁĄCZE
NIEM AUSTRJI DO NIEMIEC.
W >«Jen, 3. 7. (AW.) We wtorek 

Pi zy jeżdżą tu na ldlka dni prezy
dent Reichstagu Loebe, aby wziąć or 
sobiście udział w propagandzie na 
rzecz przyłączenia Austrii do Nie
miec,

ANGIELSKI MINISTER LOTNI
CTWA W BERLINIE.

, . Berlin. (Teł. w łj.
Angielski minister lotnictwa, sir 

Leftpn Branker, przyjechał do B erli
na z Malmó na samolocie Jtinkersa 
Celem wizyty ministra jest Podję
cie rokowań w sprawk niemiecko- 
angielskiej korwencj, lotniczej.

 p» -■-*

Powiększanie tonażu wagonów 
towarowych.

Warszawa, (Tel. wł.)
Polska sieć kolejowa posiadała 

dotychczas dwa zasadnicze typy 
wagonów towarowych, Były to 
stare przeważnie przedwojenne wa
gony 2G-tono*vg tudzież sprowadzo
ne Jt Ameryki czteruosiowe wago
ny 30-tonowo. Niedawno fabryka 
Zieleniewskiego w Sanoku zaieoń- 
czyła budowę 150 wagonów 
4-osiowych 36-tonowyeii, puszczo
nych już częściowo w ruch. Obe
cnie Ministerstwo Kolei robi dal
szy krok w kierunku powiększenia 
tonażu wagonów towarowych i w  
tym celu zwróciło się do krajo
wych wytwórni z propozycją opra
cowania odpowiednich projektów.

PRAW 11CY ADMINISTRACJI PAŃ
STWOWEJ ZORGANIZOWALI SIĘ. 

Warszawa, (Tel. wł.)
W uh. miesiącu odbyło się w 

Warszawie — Walne Zgromadze
nie stołecznego Koła Stowarzysze
nia Urzędników państwowych admi
nistracji ogólne] z wykształceniem 
prawniczom.

Na posiedzeniu tem po przepro
wadzonej dyskusji na > ciążącymi 
na prawnikach w administracji pań
stwowej zadaniami, wybzany zo
stał prezesem Koła: Andrzej Lang- 
champs, zastępcą preseaa Antoni 
Marczewski — obydwa] z Minist. 
Spraw Wewnętrznych.

WYROK W Al ERZE SZPIEGÓW- 
SKIEJ YOIKSBUNDU.

Katowice, 3. 7. (PAT.) Wczoraj 
przed sądem dkręgrwym odlbył się 
proces przeoirwkj radcy szkolnemu 
Dudkowi członkowi Yofebundu 
c skarżonemu o szoegostwo na rzf.cz 
ościennego państwa. Rozprawa by
ła tajna i zakouazyła się późną no
cą. Dudek skazany został na półtora 
roku ciężkiego więzienia a na rafie 
został wypuszczany na wolność za 
kaucją 50-000 złotych aż do zatwier
dzenia wy; rok u przez sąd apelac.

Projekty reorganizacji policji państwowej.
'(Telefonem od natf e go korespondenta).

Vvan a n  a, 3 Kipoa.
Konmendnnt główmy Policji Pań

stwowej p. Borzęcki wraoa w dniu 
7 bm. z urlopu 1 obejmie urzędowa
niu. Dalsze pozostanie p. Borzęckie
go tu  stanovistott Jest zawisłe od

tego, jaki projekt reorganizacji P. P, 
zostanie przyjęty, gdyż istnieje m. i 
projekt zmilitaryzowania P_ P. W 
tym wypadku o. Borzęcki nie wche* 
dziłby w rachubę.

-xoox-
rtukowania w sprawie zmiany stawek 

celnych w obrocie z Francją.
(Tek-toaem od naszego korespondent*/.

.. • . Wattsza r ą  3 tpca.
Korespondent Wais* dowodnie się 

£c wiceminister Ptraemyjfu l Handlu 
p. Dołeiai wyjeżdża w  poniedtoaleik 
Jo Paryża na zjazd "hłodntezy. Pod- 

\ęz>m pobytu w Psryżu p. Doleżal 
nawiążę z francuskim mm. przemy

słu 1 handlu rokowania w sprawia 
zmiany niektórych stawek celnych 
w obecnym traktacie handlowym 
poteiko-tr-wtłskum W  drodze powro 
to,ej p. Doleźd zatrzyma się w Ber- 
U f i weźnrie udział w  rokowaniach 
Handlowych poisKo-nfemlecLich.

ILOŚĆ WA60N0W i  PAR0W020W NA 
P. K. P.

Warszawa, (Tal. wł.)
Według ostatnich danych ilość 

wagonów towarowych na polskich 
kolejach państwowych wynosi o- 
becnie okrągło 130.000 wagonów 
osobowych, bagażowych i poczto
wych — 11.000 i parowozów —  
5.130.

KONGRES BIBLJOTEKARZY 
ODBŁDZIE SIF W POLSCE.

Praga, 3. 7. (PAT.) Na ostałmiem
posiedzeniu międzynarodowego kon
gresu bibliotekarzy wyrażono życzę 
nie. aby następny kongres odbyi się 
w Polsce.

LWY NA RYNKU W CREMONIE.
Rzym. (Teł. wł.).

W Cremonie, uciek ło  z  c y rk u  na 
ry n k u  nieć lwów, w yw ołu jąc  w ie lk ą  
panikę. Drapieżcę rzu c iły  s f |  n a  k il
k a  kon1 1 bydląt, ro z sz a rp a ły  też k il
ka kur i kotów. P e rso n a lo w l c y r k o 
w em u udało  się z P o m o cą  s tra ż y  po
żarnej „chwytać iwy. zanim  w yirzą- 
dlzjfły w ię k sz e  sz k o d y . Dozorca, k tó 
ry prze® swą niedlbałość pozw olił 
lw om  uc 'ec , z o s ta ł aresztowany.

Wiadomości telegraficzne,
=  Nowy wojewoda poleski. Sta

rosta liuinfaiecki, p. Kraheh.ll, ma 
3-jstać m$anowany wojewodą pole
skim.

=  Naczelnikiem wydziału samo
rządowego w. wjm—rwsldm urzę
dzie wojewódizJkfm, został mianbwa- 
ny p. Władysław Korsak, dotych
czasowy prezes Rady pr-wiatowych 
związków samorządowych.

*■* Prezes Banku P isk iego  p. Sta
nisław Karpiński, wyjechał dnia 30 
czerwca na czterotygodniową kura
cję do Trusk iwca. Zastępuje gto wi
ceprezes Banku Polskiego dr. Fe
liks Młynarski.

=  Stan zdrowa ministra Paslcza. 
Bawiący w  Karlsbadzie sędziwy 
jugo»łowthftskł mą|Ż stanu, N. Pa
sie*, ma się Już dobrze po chwilo- 
wem niedomaganiu. Lekarze po
zwolili mu wstać z łóżka i zażywać 
spacer#,

=  Kredyty Włoch dla zagranicy.
Rząd postanowił otworzyć ztiaaanę 
kredyty dla Pnmndjfł oraz Persji 
px l warunkiem uzyskania zamó
wień "a materiał w jjenny.

~  Z powodu trzęsięnla zjeml mia
sto Padag Padian łaty w gm ach . — 
Wysłafe oddziały wojskowe, budu
ją prowizoryczne barak1.

=  Wskutek wielkich deszczów’ 
stolica Sant Jago de Chili, została Od
cięta od reszty kraju.

DELEGACJA M. WARSZAWY NA 
ZJEŻDZIE SOKOŁÓW W PRADZE 

Praga, 3. 7. (RAT.) W ciągu całe
go dnia wczoraUzego zjeżdżały do 
Pragi Kezne delegacje i wycieczki 
zbiorowe na zlot sokolstwa czecho
słowackiego. M^dzy innymi przy
była delegacja miasta Warszawy w 
składzie wiceprezesa dr. Hskiego i 
iimż. Rogowicza. Delegację polską po
witali na dworcu przedstawiciele lew 
gjoristów, przedstawiciele rmAstał 
Pragi, min. kolei, urzędnicy itd. Po- 
zatem przybyły delegacje miast Bu
karesztu, Kopenhagi, Paryża i Lon
dynu.

Odezwa prezydjum 
Magistratu

do właścicieli realności, kupców 
i właścicieli przedsiębiorstw 

przemysłowych I handlowych.
L w ó w , 4 J-oca.

Otrzymaliśmy następujący kom u
n ika t:

Z wjelkiem uznaniem spostrzegło 
Prezydium miasta, że apel, w3rsto- 
sowaro do PT. właścicieli w spra
wie odnowienia realności, znalazł 
odzew i spotkał się z należytem zro
zumieniem.

Ponieważ jednak wiele realności 
nie jest jeszcze odnowionych i wy
glądem swoim wywołują tem s:l-\ 
mejszy kontrast, Prezydium miasta 
ponownie apehiłe gorąco do PT., a - 
by zechcieli możliwie najrychlej 
przystąpić do robót renowacyjnych.

Również stan zanieczyszczonych 
frontonów sklepowych, wywieszek 
i szyldów w odnowionych kamieni
cach razi swym wyglądem. Prezy
djum zwraca się przeto db PT. kup
ców i właścicieli przedsiębiorstw, 
by spowodowali ustmlęck tego sta
nu > przystąpili do odnowienia szyl
dów 1 wywieszek, czem uczynią 
nietylko zadość wymogom estety
cznym, ale zarazem dadzą możność 
zarobku pozostającym dziś bez pra 
cy malarzom i lakierniom.

Ró±ne.
X Nowe dproy miejskie w Krako

wie. Nastąpiło tu wc^soraj oddanie 
do użytku lokatorom. 2-oh nowych 
domów miejskich przy Aleai pod 
Kcpcem Krakusa na Podgórzu.

X Ceny m ięsa wszelkich ratun
ków obniżone zostały w Warsza
wie od 1 lipca b. r.

+  Dztennlfri paryskite obniżyły ce
nę poszczególnych numerów o i 
centimów.
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K R O N I K A ,
Dziś: rzym.~kat. 

C. 6 po Św., gr.-kat. 
N. D. 2 po Sosz.

Jutro: rzym.-kat. 
Cyryla i Med. gr - 
kat. Jewsewyja.

REPERTUAR TEATRÓW 
MIEJSKICH.

TEATR .WIELKI.
Niedziela i poniedziałek .Dama Ka- 

melj&^a". Gośc. występ Marji Przybyłko 
‘Potockiej.

Poniedziałek 5 bm. „Dama Rameljo- 
wa* Gośc. występ M .Priybyłko-Pctockiej.

Wtorek bm. .M adam e Sans-Gene* 
Premjera. Gośc. występ M. Przybyłko- 
Potockiej. '* ® ' 1 * , .77'
TEATR NOWOŚCI.

Niedziela 4 om. o 4 pop. występy 
Teatru iiuzjonistycznego Alfreda Uferi-
.nfego.

Niedziela 4 bm. o 8 wiecz. występy 
Teatru illuzjonist/cznego Alfreda Uferi- 
nt’ego.

Poniedziałek 5 bm. o 8 włecz. wy
stępy Teatru iiuzjonistycznego Alfreda 
Ufermiego.

Wtorek 6 bm. Występ Teątru iluzjo- 
nisivcz. A lfreda Ufe.inie ?o.
REPERTUAR TEATRU MAŁEGO:

Niedziela o 7-30 „Fircyk w zalotach. 
Występ J. Osterwy.

Poniedziałek o 7.30 „Fircyk w zalo
tach '. Gośc. w ysljp  Osteiwy

W torek o 7.3( .Fircyk w zalotach*. 
Gośc. występ Osterwy.
CO GRAJA DZISIU W KINIE:

Apollo; Historja miłości*
Chimera: .Kultura ciała*.
Pałace: .T a , która odeszła*.
Ław: „3 Tygodnie Miłości*.
Kopernik: .Zycie i  Scena*.
Marysieńka: .Narzeczona komisarza 

policji*.
 oo------

Lwowskie Towarzystwo Przyjaciół Sztuk 
Pięknych (Gmach Miejskiego Muzeum Prze
mysłowego). X-ta WYSTAWA FOTOGRA
FII ARTYSTYCZNEJ, oraz zbiorowa wysta
wa dzieł Dra Henryka Mikolascha.

— Teatr Wielki daje dziś droczy- 
ste przedstawienie ku uczczeniu 
1 56-tej rocznicy niepodległości Sta- 
nóW Zjednoczonych Ameryki. Przed 
przedstawieniem orkiestra odegra 
hymny rarod-owe; amerykański i 
polski, porzem nastąpi inscenizacja 
wspaniałej tragediji Aleksandra Du
masa (syna): „Dama Kameliowa* — 
z niezrównaną odtwórczynią posta
ci tytułowej, Marją Przybylko-Po- 
tocką. — Dzisiejsze przedstawienie 
„Damy KameIiowei“ jest pizedosta- 
trńe-m — przed wystawieniem we 
v torek — słynnej komedii Wiktory- 
na Sardcu: „Madame Sans - Gen*“, 
w której święcić będwe nowe trium
fy gerjalna odtwórczyni roli tytufo- 
w et, Maria Przybyłko-Potocka.

— Niezrównanym mistrzem oka' 
zał się Osterwa w swej nieprześci- 
gnionej roli w „Fircyku w zalotach",

OD ADMINISTRACJI.
Wszelki* kwoty Pod adresem 

Administracji „Kurjera Lwowskie
go* przesyłać naloty Przekazami 
pjcztofceml ink na mtmer P. K. O.

153.215.
—— - j a —■—-

M ó w ią ,  źe . .
ktoś niedawno obli

czył, i i  na Wołyniu, Podolu i Wileń
szczyźnie analfobelyzm je st wprosi przera
żający, oto na 100 ludzi przeciętnie umie 
czytać i pisać 771!

dowodem żywotności kraju, jego kultury 
i rozwoju nu przyszłość jest właśnie jak- 
najmniejszy procent iego analfalbetyzmu. 
Ja k ież  fatalnie więc wyglądamy w oczach 
Europy, jakie mimo wszystko rzusadnione 
rą wieści rozsiewane o nas, że lud nasz 
i  niższe warstwy, f„ czerń ciemne i  nie
bezpieczna. Aż strach pomyśleć jakie mo
gą byt konset wencje z ego analfabetyzmu. 
A jednak, ja k ie  mało robi się, oy temu 
zapobiedz, ja k  utrudnia się ciężką pracę 
nauczycielstwu, tak m a n ie  wynagrauzane- 
mu i nękanemu ciągiemi groźbami reduk
cji ! Nie redukować, ale na gwałt powię
kszać trzeba kadry nauczycielskie, buao- 
wać szkoły, wznosić czytelnie, gdzie to 
niemożliwe jeszcze iworzyć objazdowych 
nauczycieli. Jest to kwestja tak piekąca i  
tak nas... kompromitująca, że powinna 
byćjednem z  pierwszych wskazań naszych 
sfer miarodajnych. Proszę tylko pomyśleć 
na 100 ludzi zaledwie 17 coś tam prze- 
sylabizujei! I  gdzież iu mówić o zrozu 
mieniu przez masy Interesu państwowego, 
o walce z  wywrotową agitacją, o uświado
mieniu narodowem? Otwórzmy ju t  raz na 
to oczy, spłońmy rumieńcem wstydu i  weź
my się do roboty i

rrr.

— Alfredo UlerinI, daje diziś w Te
atrze Nowość* dwa przedstawienia 
o godzinie 4-tej popołudniu specjalne 
przedstawienie dla dzieci i młodzie 
ży, Po oenach wyjątkowo niskich, z 
niezwykle urozmaiconym progra
mem, oraz o g„<Móie 8-mej wieczo
rem, z nowym zupełnie programem, 
magicznych diz*wów i sensacyj

— Przedstawienie Gniazdka dla 
dzieci robotniczych przy Uniwersy
tecie Ludowym im. Adama Mickie
wicza. W niedzielę 4 b. m. odbędzie 
się przedstawienie dzieci o godzitńe 
17-tej, na cel kolonjii wakacyjnej. — 
W przerwach przygrywać będzie 
muzyka. Sala ul. Ossolińskich 10, 
dawny „Uł“. Ceny miejsc: L o&e 4 — 
zł., 1.20, 1.—, 80 i 50 gr. Przedspirae- 
uaż w Księgarni Ludowej, ul. Szaj
nochy 2. W dniu przedstawienia 
przy kasie od godz*ny 3-caej.

— Towarzystwo Przyjac*ół Sztuk 
Pięknych. (Gmach Miejskiego Muze
um Przemysłowego). — Dzisiaj od
będzie się w lokalu wystawowym

którą mus* podbić sobie wszys+kioh o godzinie 12-tej rozlosowanie obra 
widzów. Lekkość, naturalność, ten t zów fotogiafictznych. Poziostałe losy 
świetny sposób ujmowania roli z jej do nabycia przy kasie. Wobec bar- 
najbardziej charakterystycznemi ce-|dzo wielkiego zainteresowania s*ę 
chami i ta swoboda, nadająca to n ’ X  -tą wystawą fotografii artysty-
całej tej nigdy n*e starzejącej się 
sztuce, wszystko to składa się na 
całość naprawdę porywającą. Oster
wa grać będzie tylko w „Fircyku w 
zalotach", dlatego też nikt nie powi
nien zaniedbać sposobnośoi ujrzenia 
go w tej popisowej roli. Znakomity 
nasz gość sam reżyserował sztukę 
i zapałem swoim, oraz wysokim ar
tyzmem porwał tak wszystkich 
współgrających, że dołożyli wszel
kich sił. aby stanać na wysokości 
zadania. Teatr Mały ma znowu 
Pierwszorzędną atrakcję wysokie! 
miary.

Wielki kenkure z  nagrodami
dła n a jlep szych  T l i  f i lT T n  
zd ję ć  am atorskich f  A I J J f j  

na błonach a m o n w o
Żąoąć szczegółów we wszystkich _kła- 

duch Fotograficznych. 1995

cznej przedłużono tę wystawę do 
18 lipca, w którym to dniu nastąpi 
nieodwołalnie zamknięcie wystawy, 

 co-----
SZCZEPIENIE SZKARLATYNY.

Lwów, 4. kwietnia.
Ponieważ epidemj'a szkarlatyny 

szerzy się ciągle zwłaszcza wśróc 
ludności żółkiewskiej dzielnlei’, roz - 
poczęto w barakach epidemicznycn 
w frontowym budynku admini 

stracyjnym) ul. Janowska 1. 104, 
codziennie o godz. 1.1. do 12 przed
południem i od 4—5 popołudniu 
dobrowolne bezpłatne szczepienie 
rozpoznawcze i ochrcnnc od szkar
latyny (za zwrotem kosztów nie 
przekraczających kwoty 1.50 zl. 
amerykańską metodą Dra Dicka 

 oo----

Z targu.
Lwów, 3 lipca 

Ceny nabiału: 1 1 mleka 30—35 gr„ śmie
tany 1.40- 2-— zł., 1 kg. masła 4—6 zł. 
sera 1 -20— 1 u0 zł.

Jaja: po 17 1 14 gr.
Jarzy>.y: 1 kg młodych zlemn. 25—30 gr. 

wiązka marchewki 5—10 gr, Duraków 5 gr, 
kalarepa pc 5—15 gr. główsa, sałata po 
5—10 gT., kwaterka groszicu 30—40 g.., 
ogórki p , 30 -4 0  gr.

(rwocj 1 kg jabiek 1 — 3 zł., czereśni 
80 gr 2-— zł., 11 . poziomek 80 gr.— 1 zł., 1 1. 
agrestu 60- -80 gr., 1 kg. truskawek 2— 3 zł 
cytryny po 10— 20 gr. sztuki,, pomarańcze 
po 50- -60 gr, porzeczek 1 zł. borówek 60 gr.

— P. Kazimiera Neumanowa po
l»flebydu operacji, pozostaje w  Sa
natorium Gzerwon&go Krzyża i ma 
się znacartfe lepiej.

— Traimng paszportowy dla cho
rych. Chorzy starający się o wyjazd 
do uzdrowisk zagranicznych za ul
gowym paszportem, muszą przed 
badaniem leka-rskiem w Fizykach 
miejskim wykazać się dowodem, że 
próbowali i przedtem leczenia w  
oapowiedniem uzdrowisku krajo- 
wem.

Obywatelski czyn lwowskiego 
okręgu policji.

Lwów, 4 lipca.
Zainicjowana zbiórka na L. O. P. 

P. przez okręgowego komendanta 
policji, inspektora Wiczyńskiego, — 
dała zdumiewające rezultaty. Kwota 
— złożona przez niższych i wyż
szych- funkcjonariuszy P. P. okręgu 
lwowskiego, wyrosi 20-923 zł. 
Świadczy to o wysokim poziomie 
patriotyzmu i zrozumieniu obowiąz
ków obywatelskich wśród funkcjo
nariuszy policji.

 oo-------
Zgon zacnego kapłana.

Lwów, 4. lipca 
Z Pomorzan donoszą nam ii  

dnia 28-go czerwca b. r. odpyl 
się tam pogrzeb bardzo zacnegp 
ks. Franciszka Ardta.

Nad trumną przemówił w gorą
cych słowacb kolega zmarłego ks. 
kanonik Antoni Wojnarowioz. Ze 
Zborowa przybyli przedstawiciele 
władz. Inspektor szkolny p. Mi 
chał Głowiak, brał udział w po
grzebie. Szkoły wraz z nauczycie
lami pp. Olinkiewiczami, Boj'arską 
i Sidorowiczami złożyły wieńce 
Chór nauczycielski śpiewał pot 
batutą p. Świlskiego z Dunajowa. 
W pogrzebie wzięli również udzia' 
Kusini i żydzi.

Cześć pamięci zacnogo kapłana,

POMOC DLA POWODZIAN. 
Warszawa, (Tel. wł.) 

Nowy wojewoda krakowski p 
barowski przedstawił władzom cen
tralnym potrzebę przyjścia z po 
mocą dotkniętym katastrofą powo
dzi i bezrobociem. Na konferencj 
u ministra pracy i opieki spor  
przedstawił położenie najuboższych 
warstw rolniczych, dotkniętych wy
lewami, szczególnie w powiatach 
podgórskich, żądając na okręg wo 
jewództwa krakowskiego na po
moc doiaźną 50,000 zł, Minister 
Jurkiewicz przyrzekł otworzyć na 
ten cel kredyt w kwocie 30.000 
zł. P. Darowski wyjednał ceiem 
przyjścia z  bezwłoczną pomocą w  
zasiewach ludności rolniczej wo
jewództwa krakowskiego w minist. 
rolnictwa na żaalew mieszanek na 
paszę kredyt w wysokości Z0.00I 
zł. z czego 8000 zł. już wyasygno
wano. Pomoc ta będzie doraźną, 
niezależną od pomocy kredytowe 
jesiennej, potrzebnej ze względu 
na zasiewy jesienne i zniszczenie 
pasz.

Go się stało w  mieście?
— Napad nożowniczy. Wczoraj 

na pl. Gotuchowskich nieznani no
żownicy napadli na Józefa Zająca 
(Lewandó^ka 12) i zadali mu kilka 
pchnięć nożem. Zająca w groźnym 
stanie odwieziono do szpitala.

— Usiłowane samobójstwo. Ma
ria S., lat 24 (Pohulanka 25), służą
ca, w czasie sprzeczki z ch!elx>daw- 
ozyrnią, N. Be-erową. pchnęła się w 
zamiarae samobójCzyM nożem w 
Pierś.

— Aresztowano Karola Barana, 
czeladnika krawieckiego (ul. Św. 
Łazarza 10), zamieszkałego „ką
tem" u Anny Cdewicc, którą bar
dzo dotkiltwie za wymówienie mu 
mieszkania pobił. Lekarz pogotowia 
stwierdził u pobitej złamanie kilku 
żleber.

Kurjer Radjowy
PROGRAM RADJOKONCERTÓW

liii ClSlŚ.

Warszawa (480). Godz. 19.—  Al
chemia i alchemicy. Wykład dra 
Dobrowolskiego. — Godz. 20.30. 
Koncert.

Wiedeń (531). Godz. 20.00. Nie
mieccy małomieszczaime, k-omedja 
Kotzebnego.

Praga (368). Godz. 20.30. Koncert 
słowiański w wykonaniu 150 człon
ków Filharmonii z okazji 8-go zlotu 
sokołów.

Oslo (382). Godz. 21.30. Koncert 
czellowy.

Wrocław (418). Godz. 20.25. Nie
miecki las w niemieckiej pieśni.

Rzym (425). Godz. 21.50. Madame 
Butterfly wyjątki.

Berlin (504). Godz. 20.30. Koncert 
nrandoLinistów.

Zurych (513). Godz. 20.30. Staro- 
wiedeńskie operetki.

Radio łączy najbardzie!) zapadłą 
wieś z ogniskami kultur a , daje mo
żność słyszenia wykładów i koncer
tów ze stolic świata. Ale musi być 
aparat dobry — a taki aparat moż
na otrzymać jedynie w firniie Radio- 
Kmofot, Lwów, Trzeciego Maja 1 la.

RADJO W FARMACH AMERY
KAŃSKICH.

W r. 1925 360.000 farm w Stanach 
Zjednoczonych Ameryki półm. posia
dało aparaty radjoodbiorcae.

W  r. b. pewne jest Podwojenie się 
liczby radjo-abonentów-farnerów.

RADJOFONJA W PERSJI.
Nowy rząd w Persji przystąpił do 

budowy siieci stacji radiofonicznych. 
Wieiku broadcastiug o dużej mocy, 
zbudowany będzie w  Teheranie, 
mniejszych regionalnych stacji roz
sianych będzie pn całej Persji.

NOWE ZADANIE DLA 
„SUPERÓW".

W zachodnie-j i centralnej Ejropiel 
słychać bardzo dokładnie nową su- 
per-stację amerykańska W. J. 7. o 
sile 50 Klw., pracują~ą na fali 455 
mtr Stację słychać po godzinie 
24-tej.

NOWOŚCI

2028

dla PAN na sezon 
letni w wielkim w y

borze polaca
T . Fuhrman

ul. Jagiellońska 2.

TEATR LETNI 
„ K R Y N I C Z A N K A 11 
TEATYŃSKA 14 w OGRODZIE

codziennie występy pierwszorzędnych arty
stów. W yborowy bufet, zimne i gorące 
przekąski. Ceay niskie. Bliższo szczojóły 

w  afiszacn. 22 §

i
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Kurjer ekonomiczny.
BUDŻET NA R. 1925.

Preliminarz budżetowy na okres 
od 1 styozwia ao 31 grudnia r. 19?7 
ma być ziożony Sejmowi przed 
dniem 1 września r. b.

Woibec tego Ministerstwo Skarbu 
przystąpiło już dlo opracowania pro
jektu preliminarza baiazetowetgo na 
rok 1927 na podSrawie materiałów, 
dotydzących pierwszego półrocza 
r. b. i zwróciło się do poszczt- 
gólnych ministerstw o nadeskaJSe 
szczegółowe uzasadnionych wnio
sków o ileby zmieniony stan fakty
czny czy prawmy, a w  szczególno
ści ..erminy płatności zobowiązań 
Uzasadniały zmiBeJszenie łulb zwię
kszenie w. dtugiem półroozu r. b. 
tiiiektorycłi kredytów. praewUJa- 
nyich na półrocze pierwsze. Fnane te 
mają być dostarczone Ministerstwu 
Skarbu do dl-óa 10 lipca r. hi.

t a r g  h o d o w l a n y  b y d ł a  r o 
g a t e g o , TRZODY I OWIEC WE 

LWOWIE.
W Porozumieniu z Towarzy

stwem Gospodarskiem przygoto
wuje się na czas od 5 do 15 września 
br. targ hodowlany ”a  bydło rogata 
trzodę i owce w ramacli 'VI. Między
narodowych Targów WsOhodmiiełi. 
Dozor i kierownictwo fachowe nad 
technicznem przygotowamiem targu 
Objął specjalnie w tym celu, pod 
przewodnictwem wiceprezesa p. dr. 
Jana Rozwadowskiego, utworzony 
Komitet organizacyjny, w  skład 
iktórego weszli obok wybitnych 
Przedstawicieli rolnictwa z łona To
warzystwa Uosp. Wschód. MałoP- 
we- Lwowie i Małop. Tow. Rolnicze
go w Krakowie, hodowcy z Małop. 
Związku, hódb^eów bydła przy obu 
■tych towa/iyśtWaeli. krajowi in
spektorzy hodou lanfj oraz delegaci 
Akademji Weterynaryjnej we Lwo
wie i Akademji Rolniczej w; Dubla- 
nach. c'

SPRAWOZDANIE TYGODNIOWE 
Z GIEŁDY ZBOŻOWEJ.

Ceny ziemiopłodów kształtowały 
się wybitnie ztniżfeowo, a to z powo
du baissy dolara, wedle którego ji- 
stala się kursa pKy.zozególnyoh zbóż, 
jak niemniej z powodu pomyślnie o- 
oenianych stosunków &owDodajrczych 
w  pańs twie. Od obrotów giełdowych 
I poza giełdowych oaogół Wwtray- 
mywano się, zwłaisaaza z końcem 
tygodnia sprawiotzdawasego. Ze zbóż 
nowego zbioru dokonywano trans
akcji tylko sporiJyozn;v ch, pszenica 
z dostawą we wrześniu kikiśpwuii$ 
na okołn 3u zl. Notowano z końcem 
tygodnia pszenicę białą <ło 40.50 zł., 
czerwoną 43.75 M  żyto do 26.75 zł., 
jęazmJeń pastewny do 28.25 zł., o- 
wies do 32.00 ii. Usposobienie wy- 
ezeikujące.

OBROTY PRYWATNE.
Tendencja zwyżkowa. Obrót sła

by i tylko w dolarach. Dolar amer 
9.19 do 9-21, dolar kainad. 9.10 do 
9.12.
ZNIŻKI PASAŻERSKIE I TOWA- 

ROWE AFROLOTU.
Cefciu unraystępnit-nia komunika

cji powietrznej irńt.my Pasto* i Au
strią postanowiła Polska Linja Lot
nicza Aerolot, poaczas Targów 
Wschodnich, udzielać na odcinkach 
swej sfodi Wiedeń-Krakow-i wów  
i z powrotem 50 pre zniżki obowią
zujących taryf pasażerskich i towa
rowych stawek przewodowych dla 
unzestntków i otó>b zwiedzających 
IV I. Targi Wsohodme, dla ekspona
tów z  AuŁtrji, a nasłęiuiłe tai-że i dla 
riPirzedaiK go podczas Targów .wfccSi. 
K J»tyt«ontu-

RYNEK WĘGLOWY.
Sytuacja w  p-zemyśle węglowym 

przedstawia s*ę w drwili obecnej b. 
pomyślnie. Wszystkie kopalnie pod
jęły normalną pracę, pracują bez 
przerwy 6 <łni w tygodniu. Więk
szość towarzystw węglowych u*e 
Przyjmuje już zamówień na Upiec, 
ponieważ cala produkcja czerwco
wa i lipcowa przeznaczona jest na 
pokrycie dawnych zamówień krajo
wych. Eksport do Anglji zwiększa 
się z każdym dwiem i osiągnąłby Je
szcze większy poziom, gdyby nte 
brak środków transrcrrowych, gdyż 
porty w  Gdańsku 1 Gdyni nie są 
odpowiednio przygotowane na tak 
wielkie trai-oipoirty, prócz tego Oiak 
niekiedy wagonów. Przy wysyłce 
drogą lądową priaez Niemcy do 
i.Iąmburga trąd  przemysł węglowy 
znaczne suńiji. , . ‘ ' ‘

* % .  S ® S * Ł 1 Milości węgla do Włoch, na Utw ę i do 
Skandynawii. Według wszelkiego 
prawdopodobieństwa uzyska gór
nośląski i dąbrów1 ecki przemysł wę
glowy w bardzo krótkim czasie za
mówienie na kilka nńłjanów ton do 
Rosji sowieckiej. Większa uzęść 
tych transportów poszłaby, drogą 
lądową. 4
EKSPORT POLSKICH PAROWO
ZÓW I WAGONÓW ZAURRanICĘ.

W chwili obecnej dobiegają kresu 
pertraktacje o wywóz do Rumunji 
krajowych wagonów i parowozów. 
Pomyślne zakończenie rotzJpoczę- 
tyich rokowań wpłynęłoby nader do
datnio na ażyrwieoie u nas tej gałę
zi przemysłu, która przechodzi obe- 
cnje ciężki kryzys stagnacji. Jedno
cześnie Związek wytwórców wago
nów i parowozów czyni u rządu sta
ranie o przyznanie mu pretnji wy
wozowych, który uwiaża za nieod
zowny warunek umożliwiający 
wy wóz wyrobów tej gałęzi pizcmy- 
sfłu zagranicę.

KURJER SPORTOWY.
S5S E T * r  -wssrtfsgr- w  Tte ,.^ ..1 J»HIII|. .IW

P O L O N JA  —  SPA R T A .
W niedzielę 4 bm. na boisku Cyta

deli odbędą się zawody w piłce roż
nej o mistrzosrwo klasy A między 
drużynami Potonja, Przemyśl, a 
Sparta Lwów. Sparta zajimije obe
cnie w tabeli mistrzostw miejsce 
trzecie, mając 4 punkty, tą samą 
ilość punktów posiada Poloka jed
nak ma o dwa mecze więcej grane 
ud Spaity i dlatego jest na wrejsou 
ccwartem. Początek o godzinie 11 
Btraedpoł. Sędziuje kipt Za Witko
wski.

ZMIa NY w  ..PRZEGLĄDZIE SPOR
TOWYM".

Wydawany w  Warszawie przez 
Gebethnera i Wollfa pod redakcją 
Walerego Patia ,.Przegląd Spoi to- 
wy“, przechodził żywot krótki, lecz 
baiyHwy. Zrazu wydawany w Kra
kowie, miał zasłużoną * należną mar
kę najlepszego pisma sportowego w 
Polsce, wybijają: się z powoda! spor
towych organów ma pierwszy pftan- 
Przeniesiony do Warszawy, włożo
ny w niezdrową symbiozię z  Tygo
dnikiem Ilustrowanym, jako dodatek 
do niego, zmizemlał 1 zcsechŁ Pro
wadzono go zWolna, ale nieustannie 
do upadku. Od śmierć* niechybnej 
wyratował Przegląd Sportowy zna
komity poeta Kazimierz Wierzyński 
k tóry  zainteresowawszy w y dawni, 
ctwo t. z w. (prasy czerwonej, spo
wodował przejęcie „Przeglądu Spor 
towego" przez to wydawnictwo i 
sam stanął na azele redakcji. Zna
jąc Kazimierza Wierzyńskiego, wie
rzymy w  ri metanu „Przeglądu Spor
towego" i życzymy mu powodzenia

DALS7E DZIL |E „TOUR DE 
FRANCE\

Etap czwarty wyścigu „Tour de 
brance" z Dunkierki do Hawru na 
przestrzeni 361 kim., wygrał Selller, 
otap piąty z Hawru do Szerburga, 
długości 357 kim., 'przyniósł zwycię
stwo Benoda. W klasyfikacji ogólnej 
prowadzi w dalszym ciągu iVan 
Slembrowck przed Dejonghem, Jean 
Buyssem i Benoitem.

NOWY TALENT LEKKOATIE- 
TYCZNY.

Na zawodach o mistrzostwo po- 
zirańfcktegó zw:ązku okręgowego 
lekkoatletycznego, zabłysnął wspa
niały talent Smakulsklego, żołnie
rza 56 p. piechuty.

Smakulski, choć podobno zupełnie 
nie ma tienhugu, osiągnął w  rzucie 
oszczepem 53 mir. 34 cm. Oboon^ 
trenowany pod fachowem kierowni
ctwem, ma wszelki© dane po temu, 
żeby rekord Polski dra Grubera 57 
mtr. 56 cm. pobić jeszcze w  roku 
b-eżącym.

Wy cieczka kolarska. Dnia 5 hpca 
b. r. wyrusza ze Lwowa Pięciu kola
rzy sekcji kolarskiej Ż. K. S. Hi* 
smonea, na trzytygodniową wycie
czkę dookoła PoisKb która obejmD 
nast. miasta: Tarnów, Kraków, Za
kopane, Lódź, Warszawa, Lublin.

Lwowski Klub Tenn{sowy. W 
miesiącach lipcu i sierpnia ceną kol
tów do wynajęcia, zostaje zniżona 
na 2 zł za godzinę ód kortu Godzi
ny można zamąw:ać wprost na kor
tach.

NADESŁANE.
Na otjślne żądani* pięl nyeh Part I

przedłużyliśmy 
Amerykański Kuakurs Plfknotnf

do 5. lipca i920. C c tefco C2asu  m ola 
kazaa ptętena iw iwianka nabyć konkur
sow ą paczkę ekstraktu cytrynowego 
AGRUMINA w  nastęi u.ących miejscach 
sprzedaży: Leonard Sclfcki, Batorego 2, 
Karol Kr«|iirtm(l, Akademicka 4, A. m o r  I 
Stachowicz, Akademicka 24 1 Leona Sa
piehy 25, Józef Oźmińsśi, Halicka A An
drzej Żółciński. Batorego •>2, Haram... Tor- 
huwla, Rynek 36 i we wszystkich filja^ti. 
Sklepy Związku Ekonomicznego Kółek 
Kohuczych ul. Listopada 1, Na Bajkach 
9 i Łyczakowską 16, S klep y Miejskich 
Zakładów A.tro izrczjnych, Smakosz, Plac 
Bernardyński 5 1 plac jura, uioguerja J. 
Brazellten, Kazimierze ^ ssa , Apteki: L. 
Słaiłowsklejui, Halicka *9, Orn S. Stenzia, 
PI. Mariacki 8, Fryderyka bewechega, 
Słowackiego 12, I. żerygtta.cza, lagielloń- 
sira 12, Dr. Jane PoratyAsklego, Plac Ber
nardyński 1, Mr. Mieczysława Freunda, 

Kurkowa 5. 1976

MIEJSKI TEATR WIEI.K % 
Puuiytuh prŁiiirtuwlrt o godł. 7’3Q

Niedzipla 4 lipca 1926.
Gośc. występ Marjl Przybyłko-Potocklej

Dama Kameljowa
órąjnat w 5 aktach Aleksandro Dmiiąsa 
(syna). Przekla T. Boy'a Żeleńskiego. 

OSOBY:
Małgorzata Gautier M. Przybyłko-Hotcoke
Mim i Z. Grzębska
Prudencja M. Sznąge - Andni-

szewską 
Olimpja j- Hańska
AnaiS A. Żelichowska
Anna E. Kwlatkiewiczowa
Armand Duval B. Brzeski
Jerzy Duval ojciec 

Armanda S. Łóchman
Gaston Rieux M. PellAsk.
Saint-Gaudens W. Zablelski
Artur de Varville L, btępowski
Gustaw M. koczyrkiewlcz
Hr. de Olr&y M Bielecki
Doktor H. Czak)
Artur T. Przystawęlcl
Portaniec Z. ueiski
2 a! liżący,h {

Goście, służbo. — rzecz dzieje się 
około r. 1848-go.

Reżyser Edward Źyteckl.

TEATR NOWOSIT..
Poozętok a godz. 8
Niedziela 4 lipca 192C.

Występ teatiu llluzjonistycznego 
Uferlnrego.
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NA R A TY własnego wyrobu pojedyn
cze i kompletne urządzenia najtaniej

poleca TANINBAUM
krscownln Jakóba Hermana 7. Magazyny: Wałowe 15. —  ho- 

łUMklnpp 18 W podwórzu. 2048,

MEBLE

L w ó w
u l .  O U i o r e j i i o n y » n x  I 7 « 

T © X .  a o . i e ,  

doskonała wyposażona
wykonywa wszelkie prace w zakres 

drukatstwa wchodzące
s z y b k o ,  s t a r u n n l o  i t a n i a ł

Mieszkania.
K POKOJ1 komfort w cen 
J  trum 2 jtmienlę na a po- 
k jje  i  komfortem w centrum. 
Zgłoszenia do Admin. K. Lw. 
Duże pokoje. 2246

]DOKUJ balkonowy elegan- 
1 cki (łazienki fortepian) 
z całem wykwintnem utrzy 
maniem do wynajęcia. Zgło
szenia Romanowicza 5 IM p 
drzwi 8, 2247

Posady I prace.
AAAU1STRA FARMACJI ru- 
*” *■ tynowana, katoliczka 
otrzyna zz .h z  posrdę Wia
domość: Kańska, Lwów Kur
kowa 33. 2244

Matrymonialne.
IfOjARZENIE małżeństw w  

najlepszych zamożnych 
sferach. Apfeloaum Lwów 
Królowej Jadwigi 23 HI. 2245

[ i B l - M s - f l m o
poleca Biuro węglowe Bracia

l > r a » y m u c ł i o w s o y  
"Lwów, Fredry 8. Tel. 5—27. 2220
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Cukier Boimów 1 
Cukier Boimów 1 
Cukier Bolrrów 1

Cukier Boimów 1 
Cukier Boimów 1 
Cukier Boimów 1

Cukier
Cukier
Cukier
Cukier
Cukier
Cukier
Cukier
Cukier
Cukier
Cukier
Cukier
Cukier
Cukier

G O SPO SIE!
rozpoczął się sezon sm ażenia konfitnr

Sklep  B oim ów  1.
posiada hb składzie oprócz wszystkich 
gatunków cuktu — specjalny zapas głów 
cukrowych od 2'50 kgr. wagi w  górę.

Na źądanh telefoniczne Nr. 48-31 
dostarezsm j de demów.

Boimów 1 
Boimów 1 
Boimów 1 
Boimów 1 
Boimów 1 
Boimów 1 
Boimów 1 
Belmów 1 
Boimów 1 
Boimów 1 
Boimów 1 
Boimów 1 
Boimów 1

Cukier Boimów 1 —  Cukier Boimów 1
Cukier Boimów 1 —  Cukier Boimów 1
Cukier Boimów 1 —  Cukier Boimów 1 2l7r

7 NA/fY’,

k r a m  O A d S I M  I
M E T S M O R P H O S ft

Jnwng
M UZ

m o b /s t y  ;
ctn.ee o tmrftra 

• •*«« • * ««*
/r/£ZfiPf}Z£vi£/m

t taifme
f*/£O ł, WĄGAt,

p l a m y , 
O G O fizs i/z /tą ,
Z MARSZCZAł /  M NE 8 fi  A/U 
C£PY.
Po *A0YC/A mg mSZYSTTTfCH 
peft*vt*£#j#cM. aptekach . /  
3/n*ot*c* ApreczATYcu.

184e

Przetarg przymusowy!
W e  wtorek, 13. lipca 1926 o godz. 9-ej przed- 
poł., sprzedam w Kępnie, ul. Dworcowa nr. 440. 
150 ctr. żelaza i gusu w przyborach studniar- 
skicn oraz rolniczych maszyn, wintie parowe, 
liny rozmaite, 3 różne pampy, 1 wiertarkę, 2 
pumpy ssące (Puisometry), 100 różnych zur 
studniarskich, 1 punpę do mechanicznego za
pędu, 1 szafa ogniotrwała, 4 maneie, 3 żni
wiarki. trawiarkę, windy (Flaschenzug), walce 
do żelaza, walcownia, 1 młot do mechaniczne
go zapędu oraz inne przedmioty. — Na życze
nie wysyła się fotogr. maszyn median, zapędu. 
O bejrzeć można 1 godz. przed przetargiem 

N o w a c z y k  
2242 kom. sąd. w Kępnie Wojew. poznańskie.

D ł j ł e r i f c a w R
z powodów familijnych do odstąpienia. 2108

Folwark, w okolicy Lwowa
okclo 650 morgów, łąk osobno ok. i00 morgów, 
budynki murowane, zasiewy uskutecznione, inwen
tarz martwy i żywy i t. p. Zgłoszenia pod: „Dzie

rżawa 444“ do Admin. „Kurjera Lwowskiego".

7 AKŁAD rytowniczy Eu' 
"  genjusz Marjan Unger
Pracow nia pieczęci kauczuk' 
1 metal, odznak zwykłych i 
emaljowanych, medali, tablic, 
żetonów. Skład numeratorów, 
szablonów i farb do pieczę
ci Lwów, Chorążczyzna 7 

2228

Róine.
D U RSA  polaka T. S. L. w 

Jaworowie, obok Lwowa 
przyjmuje na rok szkolny 
1926/27 ncznlów gimnazjal
nych za opłatą miesięczną 
50 zł. Bliższych informacji 
udziela prefekt Bursy ks. 
jan  Samborski, katecheta 
"im nrzjalny, w Jaworowie 
obok Lwowa. 2215

[TWlEWAZNIAM Z JUuiOny 
Indes-, Uniwersytetu j .  

K. na nazwisko Dubsky Marja 
2216

ARTYSTYCZNA piocrw nin 
“  abażurów, Fańska 6. po
leca się. 2218

DENSJUNAT LETNI dla 
* chłopców i dziewcząt 
przyjmuje zgłoszenis. „Kl- 
STRYNÓWKA* F -rsk! nowiat 
Kosów obok. Koiomyji. 2233

Nauka I wychowanie.
r\A R M O  prawie wvucza 
L '  stenograiji wszystkich 
listownie Instytut Stenogra- 
i.czny, Warszawa, Krucza. 26. 
Prospekty wysyłamy bezpłat
nie. 2083

MATEMATYKI, fizyki, ge- 
umetrji wykreślnej, fran- 

cnrklego niemieckiego, ry- 
snnków uczą profesorowie 
gimn. Egzamina, poprawki. 
Lekcje we Lwowia lub wZim- 
naj Wódzia, Z g ł: Batorego 34. 
IV (czwarte) piętro od 2 - 4 .

G  ZENKLOWNA. Piekarska 
44. Kurs kwalitikacyjny, 

ewentualnie także maturalny 
od 12 . lipca. Znakomite 
przerobienie programów m l 

stt.,alnych. Około 1400 a- 
probowanych. 2065

Posady I praoe.

Ru t y n o w a n a  nrzędniozkn
obenajomiona dokładnie 1 

manipulację Murową, pisząca 
biegle na maszynach wszyst
kich systemów, poszukują 
posady. Zgłoszenia dc Adm 
.Kurj. Lw .“ pod „Zofja*. 2154

ENERGICZNY, młody człO' 
L-> wiek z odbytą służbą 
wojskową, egzaminowany na 
inspektora policji miejskiej, 
poszukuje odpowiedniej po
mady. Łaskawe zgłoszenia 
pod M. K do admin. „Ku 
rjerr Lw.“ 2232

Em e r y t o w a n y  kontroior 
poczty w  Wiedniu, 45 lat, 

sam tny przyjąłby przez lato 
lub dłnżej udpow ietną po
sadę na wsi we dworze 
chętnie do chłopaczków 
(przyjaciel dzieci). Listy: 
W. K. Wscf 18 Wahringer 
Gfirtel 117/15. 2243

Kupno I sprzedaż.

S p r z e d a m
. “ tro r t  kairientof krłi Bar 

ku Stry.JsUrv O .  a 4., W 
dolarów — wkład 3.000 do
larów. Zgłoszenia bez innych 
pośreoników do Adm. Kurje- 
ra pod „knpno 272“.

2158

MEBLE wszelkiego rodzaju 
kompletne urządzenia, 

akoteż pojedynczo, antyki 
i używane meble ceny przy
stępne. Zieliński Kołłątaja 
stolarnia. 2196

INSERUJCIE
imm Ł f o w s f t !

CORTEPIANY, pianina, fis- 
*• harmonie za różne ceny 
pierwszorzędnych fabryk, u- 
żywane zawsze na składzie. 
Sprzedaje, kupuje, zamienia 
za gotówkę. HanakPańska 21 

2236

PARCELA
przy ul. Listopada 5 minut od stacji tram
wajowej około 440 sążni do sprzedania. 

Zgłoszenia do Administracji pod „Parcela"

piorunochrony rożkowe
dla zabezp. llHji elektr. oraz wszelkie materjały 

wchodzące w zakres elektrotechniki
najtaniej dostarcza 2120

B. Panter, Lwów, Kopernika 17.

M. Spaliński & J. Osiński
Warstaty ólusarsko-mschaniczne

ul.Ossolińskich 1.13, WE LWOWIE ul. Cicha 7.
w których wykonuje się dla przejezdnych 

IłATYOHMIASr każdą naprawę. 
Wulkanizacja opon i dentek wszelkich 

rozmiarów. 2200
Przyjmuje się autu w komisową sprzedaż-

Kupię kopalniaki
8000 szt. 1.70 m 11/13 cm.
2000 „ 3 m Iy/19 ,
1000 „ 3.5C 20/22 „

oferty proszę wnosić z podaniem ceny loco stacja za
ładowcza i ltc o  s ta ija  Łaziska (G Si.). Zgłoszenia pod 
„Kopalniaki* do Administr. „Kurjera Lwowskiego*. 2231

Propozycja nadzwyczajna!
Przeznaczenie I Światowej sławy psy- i 

cho-grafolog Szylier-Szkclnik (autor prac i 
naukowych), r e a k to r  pisma „Świt*
( Wiedza Tajemna), opowie Ci, kim jes- 
steś, kim być m ożesz? Nadeślij charak
ter pisma swój, lub zainteresowanej oso
by, zakomunikuj imię rok, miesiąc uro
dzenia, kawaler, żonaty, wdowiec, ilość — 
osób najbliższej rodziny. Otrzymasz szczegółową anaflr'- 
rbarakteru, określenie zalet, wad, zdolności przeznacze
nie.. jak również 1 oroskopsłynnego medjum M-lle Ewigny. 
W szjstkim czytelnikom „Kurjera Lwowskiego*, analizę 
wysyl się po otrzymaniu tylko 2 złotych (zamiast zł. 5;. 
osobiście przyjmuje od 12-/, Protokoły, odezwy, pc 
dziękowania "ajwyb.iiiejszych osób stolicy. Warszawa, 
Psycho-Grafoiog Szyller Szkolnik, Piękna 25. Gabinet 
■edaktora. P. S. Niniejsze ogłoszenie wyciąć i załączyć 
do listu ‘ 2151

]«ti Bujali
Specjalny Magazyn 

Aparatów Fotograficznych 
Lwów, Kopernika 4.

Telefon 18-34. 1897
wysyłka na prowincję.

1
Lwów, Zyblikiewicza 41, przyjmują wpisy na : kurs wa
kacyjny księgowości oraa kursa roczne handlowe i pół
roczne ranne i wieczorne, stenografia polska w nowo
żytnych językach, pisanie na maszynach i obce języ
ki Ceny z n iż c e .  Wpisv od 10-1 i od 4-9. Zamiejsco

wym korespondencyjnie. 2163

Pokój do w y n a ję c ia
z pełnem lub częściowem utrzymaniem. Inform.:
u l  Tarnowskiego 20)11. drzwi Nr, 10.

]Va rntyI 2106 Ka ratyl
[ m i  kuchenne od 12 zł., ma-
ł l l l /  n u  ^ ra c e  drucianne od 25 zł., 
m U a J H U  skrzynkowe, siatkowe od 
40 zł. Wieszadła metalowe b 20 zł.

Poleca wytwórnia łóżek matalowyoh 
G r r ó t l e o k f t  -5 :1 , w podwórzu.

Żarówki oszczędnościowe
oraz wszelkio maturjałj elektrotechniczne polecj znana firma

K .  P O M P A C H
w nowo utworzonym lokalu przy ulicy Batorego 2B. 

(Gmach Prem ier). Ceny bez konkurencji. 2088

O T Y Ł O  A  Ć
jej niebezpieczeństwo i środki zapobiegawcze 
Dokładna broszurka do otrzymania u Dr. Geb- 

harda et Co. Gdańsk 367 f. 7059

Ceny ogłoszeń: Za wiersz milimetrowy: Zw yczajnym  tekstem 12 gr. Nadesłane i nekrologia 30 gr. Na pierwszej kolumnie 50 gr. Przed kroniką 
i w rubryce „Repertuar* 40 gr. Po kronice, komunikaty 36 gr Dział ekonomiom, 40 gr. Drobne ogłos—nia aa każdy wyraz 6 gr Kuon* 

t sprzedaż 8 gr. Matrymonialne 12 gr. Poszukujący pracy 2 gr. Na kolumnie tekstowej paski i insei. ty p< 36 gr. Ogłoszenia zagraniczne o fS0°/o drożej.

tfekladem Nowej Polskiej Spółki Wydawniczej Sp. z ogr. odp. Odpowiedzialny redaktor: Tadeusz Stroiński.
Z. d iu k a m i Polskie* we Lwowie, C horąźczyzca 17, Te!.29-15,
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